
UCHWAŁA NR 6/2024 

Zarządu Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego  
Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku 

z dnia 27 marca 2024 r. 
 

w sprawie: przyjęcia sprawozdania z działalności Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego 

Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku za 2023 rok 

 

Na podstawie § 22 ust. 1 Statutu Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa 
Śląskiego z siedzibą w Rybniku 

 
 

Zarząd Związku 
uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Przyjmuje się: 

1. sprawozdanie z działalności Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa 

Śląskiego z siedzibą w Rybniku za 2023 rok, które stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 

2. bilans, rachunek zysków i strat oraz informacje ogólne wprowadzające do sprawozdania 

finansowego za rok 2023, które stanowią załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 

Przekazuje się sprawozdania wraz z załącznikami do zaopiniowania Komisji Rewizyjnej, a po uzyskaniu 

jej opinii przedkłada się sprawozdania Zgromadzeniu Ogólnemu. 
 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Związku. 

 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 Przewodniczący Zarządu  
Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego  

Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku 

 
(-) Piotr Kuczera 

 



                                                  

1 
 

                                          
Załącznik nr 1 do uchwały nr 6/2024 Zarządu  

Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego  

Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku  

z dnia 27 marca 2024 r. 

 
    

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI ZWIĄZKU GMIN I POWIATÓW  

SUBREGIONU ZACHODNIEGO WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO  

Z SIEDZIBĄ W RYBNIKU  

ZA 2023 ROK 
 

I. CELE ZWIĄZKU: 

 

Związek jest dobrowolnym, samorządnym stowarzyszeniem gmin i powiatów Subregionu 

Zachodniego Województwa Śląskiego, które zostało powołane w 2002 roku dla wsparcia idei 

samorządności lokalnej, ochrony wspólnych interesów, wymiany doświadczeń, promocji osiągnięć 

oraz kultywowania historycznych więzi. Związek realizuje swoje działania poprzez pracę Zgromadzenia 

Ogólnego, Zarządu Związku oraz Biura Związku. 
 

II. CZŁONKOWIE ZWIĄZKU: 

 

W roku 2022 Związek Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą 

w Rybniku liczył 28 Członków, co stanowi pełną reprezentację Subregionu Zachodniego jako obszaru 

NUTS 3 w Klasyfikacji jednostek terytorialnych do celów statystycznych.  
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1. Gmina i Miasto Czerwionka-Leszczyny 15. Gmina Nędza 

2. Gmina Gaszowice 16. Gmina Pietrowice Wielkie 

3. Gmina Godów 17. Miasto Pszów 

4. Gmina Gorzyce 18. Miasto Racibórz 

5. Miasto Jastrzębie-Zdrój 19. Miasto Radlin 

6. Gmina Jejkowice 20. Gmina Rudnik 

7. Gmina Kornowac 21. Miasto Rybnik 

8. Miasto Krzanowice 22. Miasto Rydułtowy 

9. Gmina Krzyżanowice 23. Gmina Świerklany 

10. Miasto Kuźnia Raciborska 24. Miasto Wodzisław Śląski 

11. Gmina Lubomia 25. Miasto Żory 

12. Gmina Lyski 26. Powiat Raciborski 

13. Marklowice 27. Powiat Rybnicki 

14. Gmina Mszana 28. Powiat Wodzisławski 

 

III. ORGANY ZWIĄZKU: 

 

W 2023 roku organy statutowe Związku działały w następujących składach: 

 

1. ZARZĄD ZWIĄZKU: 

Piotr Kuczera – Prezydent Miasta Rybnika – Przewodniczący Zarządu Związku, 

Mieczysław Kieca – Prezydent Miasta Wodzisławia Śląskiego - Drugi Przewodniczący Zarządu Związku, 

Dariusz Polowy – Prezydent Miasta Racibórz – Członek Zarządu, 

Leszek Bizoń – Starosta Powiatu Wodzisławskiego – Członek Zarządu, 

Waldemar Socha – Prezydent Miasta Żory – Członek Zarządu, 

Anna Hetman – Prezydent Miasta Jastrzębie-Zdrój – Członek Zarządu, 

Grzegorz Swoboda – Starosta Powiatu Raciborskiego – Członek Zarządu, 

Mariusz Adamczyk – Wójt Gminy Godów – Członek Zarządu, 

Wiesław Janiszewski – Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionki Leszczyn – Członek Zarządu, 

Grzegorz Niestrój – Wójt Gminy Kornowac – Członek Zarządu, 

Damian Mrowiec – Starosta Powiatu Rybnickiego – Członek Zarządu. 

 

2. KOMISJA REWIZYJNA ZWIĄZKU: 

Barbara Magiera – Burmistrz Miasta Radlin - Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, 

Anna Iskała – Wójt Gminy Nędza - Członkini Komisji Rewizyjnej, 

Marek Bąk – Wójt Jejkowice - Członek Komisji Rewizyjnej. 
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IV. ZATRUDNIENIE W BIURZE ZWIĄZKU: 

 

W okresie sprawozdawczym zatrudnienie w Biurze Związku Subregionu Zachodniego z siedzibą 

w Rybniku utrzymywało się na następującym poziomie: 
 

Lp. Okres w ciągu roku Liczba etatów 

1 01.01.2023 – 30.04.2023 13,875 

2 01.05.2023 – 30.06.2023 14,00 

3 01.07.2023 – 31.07.2023 13,00 

4 01.08.2023 – 30.09.2023 12,00 

5 01.10.2023 – 31.10.2023 11,00 

6 01.11.2023 – 12.11.2023 10,50 

7 13.11.2023 – 31.12.2023 10,00 

  

W zakresie objętym sprawozdaniem zmiany w zatrudnieniu w Biurze Związku wynikały z urlopów 

rodzicielskich/macierzyńskich części kadry pracowniczej, a także rezygnacji kilku osób z pracy 

w stowarzyszeniu, co nie miało wpływu na rzetelną realizację zadań statutowych Związku. 

 

V. POZOSTAŁE INFORMACJE: 

 

W 2023 roku dokonano zmian w Statucie Związku trzykrotnie na podstawie uchwały: 

− 1/2023 Nadzwyczajnego Zgromadzenia Ogólnego Związku z dnia 24 stycznia 2023 r. – 

aktualizacja dotyczyła wprowadzenia do statutu działań związanych z zarządzaniem 

Zintegrowanymi Inwestycjami Terytorialnymi w perspektywie finansowej na lata 2021-2027; 

− 5/2023 Zgromadzenia Ogólnego Związku z dnia 30 marca 2023 r. – aktualizacja dotyczyła 

wprowadzenia do statutu szeregu działań dotyczących zarządzania marką turystyczną Kraina 

Górnej Odry; 

− 16/2023 Zgromadzenia Ogólnego Związku z dnia 11 grudnia 2023 r. – aktualizacja związana była 

z wprowadzeniem nowego trybu zwoływania posiedzeń organów Związku z wykorzystaniem 

środków komunikacji elektronicznej w sytuacjach niecierpiących zwłoki. 

 

W roku sprawozdawczym odbyło się 6 posiedzeń Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin i Powiatów 

Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku, w tym dwa w trybie 

nadzwyczajnym. Podczas obrad podjęto w sumie 17 uchwał. Zestawienie uchwał oraz informacja 

o sposobie wykonania stanowi załącznik nr 1 do niniejszego sprawozdania merytorycznego.  

 

W tym samym okresie Członkowie Zarządu Związku spotykali się 20 razy, z czego 12 razy obrady 

odbywały się w trybie korespondencyjnym. Podczas swoich obrad Zarząd podjął łącznie 28 uchwał. 

Zestawienie uchwał stanowi załącznik nr 2 do niniejszego sprawozdania merytorycznego.  

 

Komisja Rewizyjna spotkała się 1 raz podejmując 1 uchwałę, która stanowi załącznik nr 3 do 

niniejszego sprawozdania. 

  

 



                                                  

4 
 

Dyrektor Związku w ramach wykonywanych obowiązków wydał w sumie 12 zarządzeń. Wykaz 

zarządzeń stanowi załącznik nr 4 do sprawozdania.  

 

W omawianym okresie podpisano 112 umów cywilno-prawnych. Zestawienie podpisanych umów 

stanowi załącznik nr 5 do niniejszego sprawozdania. 

 

VI. ZADANIA ZREALIZOWANE ZGODNIE Z RAMOWYM PLANEM DZIAŁALNOŚCI ZWIĄZKU  

NA 2023 ROK, PRZYJĘTYM W DRODZE UCHWAŁY NR 12/2022  

PRZEZ ZGROMADZENIE OGÓLNE ZWIĄZKU W DNIU 5 GRUDNIA 2022 ROKU: 

 

I. Zintegrowane Inwestycje Terytorialne w ramach FE SL 2021-2027 

 

W 2023 roku Związek realizował działania związane ze wdrożeniem w Subregionie Zachodnim 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych przewidzianych do realizacji w latach 2021-2027.  

 

Zasadniczy wysiłek w okresie sprawozdawczym stanowiło opracowanie dokumentu strategicznego pn. 

„Strategia Terytorialna Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego na lata 2021-2027” wraz 

z listami projektów dotyczących Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, projektami w zakresie 

transportu miejskiego w ramach programu FEnIKS oraz projektami strategicznymi. Dokument został 

przyjęty przez Zgromadzenie Ogólne Związku w styczniu 2024 r. 

 

Dodatkowo Biuro Związku opracowało Strategiczną Ocenę Oddziaływania na Środowisko dla projektu 

Strategii Terytorialnej Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego na lata 2021-2027. Dokument 

został poddany konsultacjom społecznym oraz otrzymał pozytywną opinię Regionalnej Dyrekcji 

Ochrony Środowiska w Katowicach oraz Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 

w Katowicach. 

 

W efekcie prowadzonych prac 15.05.2023 r. w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Śląskiego Przewodniczący Zarządu Związku Pan Piotr Kuczera oraz Zastępca Przewodniczącego 

Zarządu Związku Pan Mieczysław Kieca podpisali porozumienie w zakresie przygotowania i realizacji 

instrumentu Zintegrowane Inwestycje Terytorialne w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 

Śląskiego na lata 2021-2027. 

 

W wyniku wypracowanego porozumienia z Zarządem Województwa Śląskiego subregion zachodni 

otrzymał ponad 165 mln euro na realizację projektów zintegrowanych w regionie, w tym środki 

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (ponad 89 mln euro), Europejskiego Funduszu 

Społecznego+ (ponad 1,6 mln euro) i Funduszu na Rzecz Sprawiedliwej Transformacji (ponad 74,9 mln 

zł). Tym samym w kolejnych latach w regionie realizowane będą przedsięwzięcia dotyczące: 

− efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej; 

− efektywności energetycznej budynków mieszkalnych; 

− ochrony przyrody i bioróżnorodności; 

− zakupu taboru autobusowego; 
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− zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej; 

− Regionalnych Tras Rowerowych; 

− zwiększenia roli kultury i turystyki w rozwoju subregionalnym; 

− usług rozwojowych dla kadr administracji samorządowej; 

− rozwoju energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła energii; 

− rekultywacji terenów poprzemysłowych, zdewastowanych, zdegradowanych na cele 

środowiskowe; 

− poprawy stosunków wodnych na obszarze oddziaływania kopalń; 

− ponownego wykorzystania terenów poprzemysłowych, zdewastowanych, zdegradowanych na 

cele rozwojowe regionu; 

− infrastruktury kształcenia zawodowego. 

 

Podpisane porozumienie nałożyło na Związek również szereg innych działań dotyczących: 

− realizacji lub wsparcia projektów zintegrowanych, przyczyniających się do rozwiązywania 

wspólnych problemów i skoordynowanego zaspakajania potrzeb obszaru ZIT; 

− animowania lub realizacji działań szkoleniowych i promocyjnych oraz indywidualnego doradztwa, 

służących poprawie jakości projektów; 

− wprowadzania innowacji i dobrych praktyk w zarządzaniu rozwojem oraz szerszego włączenia 

mieszkańców w procesy rozwojowe; 

− monitorowania i wsparcia w zarządzaniu rozwojem na miejskich obszarach funkcjonalnych 

w związku z realizacją strategii terytorialnej; 

− sieciowania projektów na obszarze geograficznym, którego dotyczy strategia terytorialna, 

w szczególności inicjowanych i realizowanych przedsięwzięć w ramach FE SL 2021-2027; 

− promocji zasady partnerstwa i włączania mieszkańców w procesy partycypacyjne w zakresie 

realizacji strategii terytorialnej, w tym animowania jednostek samorządu terytorialnego 

będących członkami Związku ZIT; 

− monitorowania postępów w realizacji działań w ramach ZIT, w szczególności postępu 

finansowego, na podstawie przekazywanych przez IZ FE SL 2021-2027 raportów z systemu 

informatycznego Programu; 

− delegowania do udziału w pracach KM FE SL 2021-2027 przedstawiciela ZIT; 

− udziału w opracowaniu kryteriów wyboru projektów; 

− udziału w opiniowaniu i konsultowaniu harmonogramu naborów wniosków dedykowanych ZIT 

w ramach FE SL 2021-2027; 

− współpracy z IZ FE SL 2021-2027 przy realizacji badań ewaluacyjnych, analiz, ekspertyz 

prowadzonych i/lub zlecanych przez instytucje zarządzające programami operacyjnymi, 

ministerstwo właściwe ds. rozwoju regionalnego, Komisję Europejską; 

− przygotowania i utrzymania zdolności administracyjnej i technicznej do realizacji działań, w tym 

zapewnienie odpowiedniego zatrudnienia, podnoszenia kwalifikacji pracowników, zapewnienia 

warunków technicznych i lokalowych do realizacji Porozumienia. 

 

W związku z powyższym, w okresie sprawozdawczym Biuro Związku realizowało już częściowo zadania 

dotyczące w szczególności opracowania kryteriów wyboru projektów, udziału w pracach Komitetu 

Monitorującego FE SL 2021-2027 oraz planowania naborów wniosków ZIT w harmonogramie 

konkursów. Powyższe działania będą kontynuowane w kolejnych latach działalności Związku. 
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II. Wdrażanie instrumentu terytorialnego RIT w ramach RPO WSL 2014-2020 
 

W okresie sprawozdawczym Związek Subregionu Zachodniego z siedzibą w Rybniku realizował zadania 

związane z wdrażaniem instrumentu Regionalne Inwestycje Terytorialne w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 (dalej RIT, RPO WSL).  

 

Zarząd Województwa Śląskiego powierzył IP RIT RPO WSL zadania na podstawie porozumienia nr 

11/RR/2015 z dnia 13 marca 2015 r. w sprawie powierzenia zadań z zakresu realizacji instrumentu 

Regionalne Inwestycje Terytorialne w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Śląskiego na lata 2014-2020 (ze zm.).  
 

W roku 2023 nie przeprowadzano aktualizacji Strategii RIT - obowiązywał dokument przyjęty przez 

Zgromadzenie Ogólne Związku w dniu 20.04.2016 r., który następnie został zatwierdzony przez IZ RPO 

WSL i ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego. Biuro Związku prowadziło na bieżąco monitoring 

Strategii RIT. Stanowi on naturalną kontynuację prac diagnostycznych i programowych związanych 

z jej przygotowaniem i wdrażaniem. IP RIT RPO WSL prowadzi bieżący monitoring mierników 

produktów i postępu finansowego projektów wybranych do realizacji w formule RIT. W zakładce dot. 

Regionalnych Inwestycji Terytorialnych na stronie internetowej Związku RIT zamieszczane są do 

wiadomości dokumenty z zakresu monitorowania i oceny Strategii RIT, w tym zatwierdzone 

sprawozdania roczne i inne.  
 

W ramach realizacji działań z Pomocy Technicznej dla beneficjentów i potencjalnych beneficjentów 

RPO WSL na lata 2014-2020 przeprowadzono 4 szkolenia dotyczące wytycznych kwalifikowalności 

w kontekście PzP, pomocy publicznej i pomocy de minimis w projektach oraz zasad horyzontalnych, 

do udziału w którym zapraszano wszystkich zainteresowanych. Według list obecności uczestniczyli 

w nim przedstawiciele JST, ich jednostek organizacyjnych, przedsiębiorców, szkół czy szpitali. Łącznie 

w szkoleniach udział wzięło 219 osób. 

 

W okresie sprawozdawczym, Biuro Związku podejmowało i realizowało działania wynikające 

z Porozumienia w sprawie realizacji RIT. Zespół RIT realizował swoje obowiązki wg zakresów 

stanowiących załączniki do zawartych umów o pracę. Zespół RIT korzystał w okresie sprawozdawczym 

z pomieszczeń Biura Związku oraz wyposażenia tegoż Biura.  

 

W związku z systematycznymi działaniami związanymi z zamykaniem perspektywy, Zarząd Związku 

w 2023 roku podejmował tylko uchwały zwiększające poziom dofinansowania środkami europejskimi 

do realizowanych projektów w ramach Regionalnych Inwestycji Terytorialnych. Powyższe działania 

wynikały z potrzeby maksymalizacji wydatkowania puli RIT i tym samym spełnienia wskaźników 

finansowych wynikających z Porozumienia. 

 

W przedziale czasowym objętym niniejszym sprawozdaniem, Związek jako IP RIT RPO WSL, nie brał już 

udziału w ocenie wniosków. Stan realizacji RIT na koniec okresu sprawozdawczego przy całkowitej 

kwocie alokacji wynoszącej 428 462 217,05 zł (1 euro = 4,3355 zł) przedstawia się następująco: 
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 Wartość w PLN % wykonania alokacji 

Wnioski wybrane do dofinansowania (wkład UE) 383 449 270,84 89,49 

Kontraktacja (wkład UE) 533 271 945,39 124,46 

Zatwierdzone wnioski o płatność (wkład UE) 499 282 709,26 116,53 

Certyfikacja (środki wnioskowane do KE) 469 199 749,97 109,51 

 

III. Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego 

 

W związku z potrzebą opracowania dokumentu strategicznego z zakresu mobilności dla całego 

regionu Związek jeszcze w 2022 złożył wniosek o dofinansowanie na wsparcie finansowe 

przygotowania Planu Zrównoważonej Mobilności roku do Centrum Unijnych Projektów 

Transportowych i otrzymał wsparcie finansowe w wysokości 483 739,83 tj. 85% kosztów 

kwalifikowalnych. 

 

W roku sprawozdawczym przeprowadzono postępowanie przetargowe na wykonanie dokumentacji 

i podpisano umowę z wykonawcą na kwotę 669 000 zł. Termin realizacji zamówienia przewidziano do 

końca roku 2023. Zakres prac objął: opracowanie Planu Mobilności, wykonanie diagnozy, 

przeprowadzenie Strategicznej Oceny Oddziaływania na Środowisko, konsultacje społeczne oraz 

działania promocyjne. 

 

W ramach prac nad przygotowaniem dokumentu i koniecznością włączenia społeczeństwa w proces 

opracowania planu mobilności: 

− przeprowadzono konsultacje społeczne w sześciu lokalizacjach na terenie subregionu, gdzie 

łącznie w spotkaniach udział wzięło 105 osób; 

− uruchomiono ankietę internetową, uzyskując 353 odpowiedzi; 

− przeprowadzono ponad 2000 wywiadów telefonicznych z mieszkańcami regionu dot. 

codziennych zachowań komunikacyjnych mieszkańców do raportu diagnostyczno-

strategicznego; 

− zebrano kilkaset ankiet internetowych dot. zgłaszania problemów i propozycji do planu 

mobilności wśród mieszkańców regionu; 

− przeprowadzono 6 zogniskowanych wywiadów grupowych z przedstawicielami samorządów, 

mieszkańcami i NGO (w wywiadach udział brało łącznie 52 osoby); 

−  zrealizowano 30 pogłębionych wywiadów indywidualnych z wyznaczonymi pracownikami 

samorządów, których celem było poznanie poglądów, opinii i oczekiwań jst oraz uzyskanie 

możliwie największej ilości ważnych dla badania szczegółów. 

 

W dalszej kolejności w okresie sprawozdawczym przeprowadzono badania ruchu: wykonano pomiary 

natężenia ruchu drogowego, pomiary w transporcie zbiorowym i pomiary ruchu rowerowego w 55 

wybranych lokalizacjach. Na ich podstawie wykonawca opracował oraz przekazał model transportowy 

oraz przekazał pliki modelu ruchu opracowane w oprogramowaniu PTV VISUM.   

 

Na początku listopada 2023 roku odebrano od wykonawcy projekt Planu Zrównoważonej Mobilności. 

Do końca listopada trwały również ostatnie konsultacje społeczne, podczas których Biuro Związku 

przesłało stosowną korespondencję do Przewodniczących Rad Gmin i Powiatów z prośbą o aktywny 
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udział radnych gminnych i powiatowych podczas konsultacji oraz przyjęcie uchwał na posiedzeniu 

sesji rady. Dokument został przyjęty podczas posiedzeń rad gmin i powiatów był również 

prezentowany na wybranych Komisjach tematycznych.  

 

Efektem ww. działań było przyjęcie przez Zgromadzenie Ogólne Związku dokumentu: „Plan 

Zrównoważonej Mobilności Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego” uchwałą nr 13/2023 

w dniu 11 grudnia 2023 roku. 

 

W dokumencie określono wizję rozwoju obszaru: „W 2030 roku mobilność w Subregionie Zachodnim 

jest spójna i zrównoważona. Publiczny transport zbiorowy jest zintegrowany przestrzennie, czasowo 

i taryfowo. Funkcjonuje kompleksowy system rowerowy, a przestrzenie publiczne są atrakcyjne dla 

pieszych” oraz określono cele horyzontalne i operacyjne. 

 

Plany Zrównoważonej Mobilności są jednymi z dokumentów wymaganych podczas pozyskiwania 

dotacji unijnych w perspektywie 2021-2027 na finansowanie projektów z zakresu transportu 

i mobilności, np. na drogi rowerowe, nowy tabor, węzły przesiadkowe czy obwodnice. Przyjęcie 

dokumentu odblokowało możliwości pozyskania przez samorządy środków unijnych na te obszary. 

 

Przygotowany dokument ma przyczynić się także do zmniejszenia negatywnego wpływu transportu 

na środowisko, takiego jak: zanieczyszczenie powietrza, hałas czy emisja gazów cieplarnianych. 

Warunkiem tych zmian jest zwiększenie roli środków transportu przyjaznych środowisku, do których 

należą: transport publiczny, rowery, komunikacja piesza, transport elektryczny. 

 

Związek przystąpił ponadto do projektu Ministerstwa Infrastruktury „Wsparcie dla polskich 

miast/obszarów miejskich/obszarów metropolitalnych w przygotowaniu planów zrównoważonej 

mobilności miejskiej” który jest zarządzany centralnie przez Komisję Europejską. Projekt dotyczył 

wsparcia merytorycznego wnioskodawców w przygotowaniu dokumentu SUMP zgodnie 

z wytycznymi. 

 

Przedstawiciel Związku brał udział jednocześnie w pracach Śląskiej Rady Rowerowej. Celem Rady jest 

usystematyzowanie zagadnień związanych z rozwojem ruchu rowerowego w województwie śląskim 

oraz stworzenie forum konsultacyjnego i opiniodawczo-doradczego marszałka województwa śląskiego 

w sprawach polityki rowerowej. 

 

IV. Działania na rzecz ograniczania niskiej emisji i gospodarki odpadami 

 

Zadania w tym zakresie w roku sprawozdawczym realizowane były przez Grupę roboczą ds. niskiej 

emisji na terenie Subregionu Zachodniego. Grupa powołana została przez Zarząd dnia 4 marca 2015 r. 

uchwałą nr 6/2015. Grupę powołano w celu prowadzenia działań mających za zadanie eliminację tzw. 

niskiej emisji na terenie Subregionu Zachodniego, a następnie przedstawianie wniosków z tych prac 

Zarządowi Związku Subregionu Zachodniego.  

 

W roku sprawozdawczym Grupa robocza nie spotkała się stacjonarnie ani w formule online. Za 

pośrednictwem Biura Związku przekazywano Członkom grupy informacje o szkoleniach związanych 

z tematyką funkcjonowania grupy.  
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Konkretyzację prac grupy stanowią wyrażone w formie uchwał, stanowisk bądź rekomendacji, 

dokumenty wymienione i omówione w załącznikach oraz pkt. VI niniejszego sprawozdania. Grupy 

robocze powołane zgodnie ze statutem Związku mają głównie charakter branżowy i w tychże 

wyspecjalizowanych dziedzinach wspierają Zarząd Związku w realizacji jego zadań. 

 

W ramach działań na rzecz ochrony środowiska działa również powołana przez Zarząd 2 lutego 2019 r. 

uchwałą nr 6/2018 Grupa robocza ds. gospodarowania odpadami na terenie Subregionu Zachodniego 

Województwa Śląskiego. W okresie sprawozdawczym grupa spotkała się w dniu 18.05.2023 r. Efektem 

prac grupy było wypracowane stanowisko przyjęte przez Zarząd Związku w dniu 26 czerwca 2023 r. 

dotyczące uwzględnienia w sprawozdaniu z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami 

komunalnymi w masie odpadów poddanych recyklingowi bioodpadów zagospodarowanych przez 

właścicieli nieruchomości w przydomowych kompostownikach. Stanowisko zostało przekazane do 

Marszałka Województwa Śląskiego.  
 
 

V. Rozwój marki turystycznej Kraina Górnej Odry 

 

W okresie sprawozdawczym Grupa robocza ds. promocji marki turystycznej Kraina Górnej Odry 

spotkała się jednokrotnie w dniu 13 kwietnia 2023 r. w siedzibie Biura Związku. W programie 

spotkania znalazły się zagadnienia dot. kandydatury Miasta Jastrzębie-Zdrój o tytuł Europejskiej 

Stolicy Kultury 2029, komercjalizacja marki turystycznej Kraina Górnej Odry czy kampania promocyjna 

Krainy Górnej Odry na 2023 rok. 

 

Jak co roku, Związek Subregionu Zachodniego z siedzibą w Rybniku aktywnie włączył się w promocję 

turystyczną regionu podczas lokalnych imprez o charakterze okołoturystycznym. Każdy 

zainteresowany mógł bezpłatnie otrzymać materiały promocyjne Związku i poszczególnych 

samorządów w ramach promocji Budżetu Obywatelskiego Województwa Śląskiego przy Pocysterskim 

Zespole Klasztorno-Pałacowym w Rudach oraz promocji Festiwalu Górnej Odry w Śląskim Wesołym 

Miasteczku, Legendii, w pociągach Kolei Śląskich czy w trakcie samego wydarzania. Ponadto w 2023 

roku marka turystyczna Związku była promowana podczas krajowych i zagranicznych targów 

turystycznych tj.: 

1. Targów Ruchu Turystycznego w Ostrawie „Devolena 2023” w dniach 3-4 marca 2023 r.  

2. Festiwalu Podróży i Czasu Wolnego „Piknik nad Odrą” w Szczecinie w dniach 13-14 maja 2023 r.  

3. Międzynarodowych Targów Turystyki „W stronę słońca” w Opolu w dniach 26-28 maja 2023 r. 

 

We współpracy z Śląską Organizacją Turystyczną zrealizowano wiele działań wspierających 

i promujących markę turystyczną Kraina Górnej Odry. W ramach otrzymanego dofinansowania ŚOT, 

Związek podjął się wykonania zadania pn. „Promocyjne Lato 2023 w Krainie Górnej Odry”. W ramach 

realizacji zadania premiowano odbiorców płatnych atrakcji turystycznych - turyści odwiedzający min. 

3 atrakcje w Krainie Górnej Odry otrzymywali jedną z 6 nagród, jakimi były: 

− degustacja kuchni regionalnej w Restauracji Cysterska w Rudach, 

− degustacja kuchni regionalnej w Restauracji Mona w Rybniku 

− degustacja kuchni regionalnej w Restauracji Stodoły w Rybniku 

− spływ kajakowy rzeką Odrą lub Rudą, 

− przejazd Zabytkową Kolejką Wąskotorową w Rudach dla max. 4 osób. 
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Koszty realizacji zadania po rozliczeniu to 32 230,00 zł, w tym dofinansowanie ŚOT 24 172,50 zł. 

 

We współpracy ze Śląską Organizacją Turystyczną promowano również Krainę Górnej Odry podczas 

akcji promocyjnej „Śląskie i Mazury – bliskie z natury”, która miała miejsce w Mikołajkach w dniach 

12-15 sierpnia 2023 r. Na stoisko promocyjne Krainy Górnej Odry zaproszono Zabytkową Kopalnię 

Ignacy.  

 

W okresie sprawozdawczym zrealizowano również dwa zadania publiczne dofinansowane ze środków 

Budżetu Samorządu Województwa Śląskiego: „Kraina Górnej Odry – aktywna bez barier” oraz 

„Organizacja i promocja III edycji Festiwalu Górnej Odry”, jak również zadanie publiczne 

dofinansowane ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki pn. „Szkolenie kadr z mediów 

społecznościowych, grafiki komputerowej oraz zakup niezbędnych programów graficznych i sprzętu 

do obsługi social mediów”. Opis przedsięwzięć znajduje się w dalszej części sprawozdania. 

 

Największym sukcesem marki turystycznej Kraina Górnej Odry w 2023 roku jest zdobycie dwóch 

najważniejszych nagród w branży turystycznej w Polsce, tj.: 

1. Produkt Kraina Górnej Odry - NAJLEPSZY PRODUKT TURYSTYCZNY 2023 (Certyfikat POT). 

2. Produkt Kraina Górnej Odry - NAJLEPSZY PRODUKT TURYSTYCZNY 2023 (Certyfikat 

Internautów). 

 

Plebiscyt Polskiej Organizacji Turystycznej wyłania najlepsze produkty turystyczne i rekomenduje je 

turystom z kraju i zza granicy. Certyfikaty POT są przyznawane przez kapitułę powołaną przez prezesa 

Polskiej Organizacji Turystycznej, w której skład wchodzą wybitni eksperci z turystyki, marketingu, 

budowy i promocji produktów turystycznych, a także przedstawiciele środowisk akademickich oraz 

mediów. Te niezwykle ważne w branży turystycznej wyróżnienia to wspólny sukces Krainy Górnej 

Odry, Województwa Śląskiego, Śląskiej Organizacji Turystycznej, partnerów i samorządów 

organizujących Festiwal. Rok 2023 marka turystyczna Kraina Górnej Odry kończy z czterema 

certyfikatami, bowiem w 2022 roku święto marki Festiwal Górnej Odry zdobył dwa certyfikaty, w tych 

samych kategoriach.  

 
 

VI. Festiwal Górnej Odry 

W okresie sprawozdawczym po raz trzeci zorganizowano święto marki – Festiwal Górnej Odry, który 

na stałe wpisał się w kalendarz największych i najważniejszych wydarzeń o zasięgu wojewódzkim, 

krajowym i transgranicznym o charakterze turystycznym. Festiwal odbył się w dniach 23-25 czerwca 

2023 r. na terenie 9 samorządów Subregionu Zachodniego: w Raciborzu, Turzu (Gmina Kuźnia 

Raciborska), Rydułtowach, Chałupkach (Gmina Krzyżanowice), Wodzisławiu Śląskim, Żorach, 

Jastrzębiu-Zdroju, Godowie, Rudniku i Rybniku.  

 

Przy współpracy z dziewięcioma samorządami oraz ośrodkami kultury i sportu, a także licznymi 

stowarzyszeniami zorganizowano ponad 100 atrakcji rozproszonych wzdłuż rzek Odry i Rudy, 

gromadząc ponad 144 tys. uczestników. Do partnerów wydarzenia, tj. Browar Zamkowy Racibórz oraz 

Rybnickich Lodów Rzemieślniczych dołączyli Śląska Organizacja Turystyczna oraz Koleje Śląskie. 

Natomiast patronami medialnymi pozostali Polskie Radio Katowice, wydawnictwo Nowiny.pl oraz 

Radio 90.  
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W ramach Festiwalu zorganizowano wiele akcji outdoorowych promujących święto oraz markę, m.in.: 

w Parku Śląskim, w Legendii (Śląskie Wesołe Miasteczko) czy w Kolejach Śląskich. Zorganizowano 

także dwie akcje towarzyszące, takie jak FIT Challenge (we współpracy z rowerON) oraz plebiscyt na 

„Pływadło Internautów 2023”.  

 

We współpracy ze Śląską Organizacją Turystyczną zorganizowano ogromną kampanię medialną 

w takich rozgłośniach jak Antyradio, Radio Em, Radio Złote Przeboje, Melo Radio, Radio DOXA, Radio 

Vanessa i Polskie Radio Katowice. Zorganizowano także wizytę studyjną dla blogerów turystycznych: 

Polskie Szlaki, KASAI, Places2Visit, Podróże bez Ości i Frantki Wędrowniczki.  

 

Ponadto Śląska Organizacja Turystyczna zleciła badanie uczestników Festiwalu Górnej Odry 2023, a ich 

najważniejszymi wnioskami badawczymi były: 

 

1. Udział poszczególnych grup uczestników: 

a) Największa grupa uczestników to mieszkańcy miejscowości, w których odbywa się 

wydarzenie (58,8% uczestników). 

b) Następnie, drugą największą grupą są uczestnicy regionalni z województwa śląskiego 

(23,3% uczestników). 

c) Uczestnicy krajowi z pozostałych województw stanowią 12,3% uczestników. 

d) Uczestnicy zagraniczni stanowią 5,6% uczestników. 

 

2. Popularność różnych lokalizacji: 

a) Najpopularniejszym miejscem wydarzeń był Park Cegielnia, który przyciągnął 36 838 

uczestników. 

b) Inne popularne lokalizacje to Park Zdrojowy w Jastrzębiu Zdroju (14 568 uczestników) oraz 

Zabytkowa Kopalnia Ignacy w Rybniku (9 850 uczestników). 

 

3. Profil demograficzny uczestników: 

a) Proporcja płci była równomierna wśród mieszkańców i uczestników regionalnych, ale 

wśród uczestników zagranicznych większość stanowiły kobiety (60%). 

b) Większość uczestników (w różnych kategoriach) posiada status materialny dobry. 

c) Grupa wiekowa 30-44 dominuje wśród uczestników regionalnych i krajowych, podczas gdy 

wśród uczestników zagranicznych najwięcej jest osób w wieku 21-29 lat. 

 

4. Częstotliwość wizyt: Wszystkie grupy najczęściej odwiedzały festiwal tylko raz, chociaż uczestnicy 

regionalni mieli najwyższy odsetek osób, które odwiedziły festiwal 3 razy lub więcej (8,7%). 

 

5. Pochodzenie uczestników: 

a) Wśród uczestników krajowych dominują mieszkańcy województwa dolnośląskiego (39,6%) 

i opolskiego (37,3%). 

b) Wśród uczestników zagranicznych dominują obywatele Ukrainy (41,9%) i Niemiec (31,6%). 
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VII. Działania lobbystyczne. 

 

W okresie sprawozdawczym Zgromadzenie Ogólne Związku podjęło jedną uchwałę nr 6/2023 z dn. 

30 marca 2023 roku w sprawie: przyjęcia stanowiska w zakresie przebiegu korytarzy kolejowych przez 

Pojezierze Palowickie, które skierowane było do Pełnomocnika Rządu ds. Centralnego Portu 

Komunikacyjnego. 

 

Natomiast Zarząd Związku przyjął następujące uchwały zawierające stanowiska organów i apele: 

1. Uchwała nr 5/2023 z dn. 10 lutego 2023 r. w sprawie: przyjęcia stanowiska w zakresie sytuacji 

spółek wodno-kanalizacyjnych działających w regionie. 

2. Uchwała nr 15/2023 z dn. 15 czerwca 2023 r. w sprawie: poparcia stanowiska Gminy Miejskiej 

Żory w sprawie wydłużenia terminu składania wniosków o dofinansowanie w naborze nr 

FESL.10.09-IZ.01-040/23 w ramach działania 10.9 Ponowne wykorzystanie terenów 

poprzemysłowych, zdewastowanych, zdegradowanych na cele rozwojowe regionu. 

3. Uchwała nr 16/2023 z dn. 26 czerwca 2023 r. w sprawie: przyjęcia stanowiska dotyczącego 

uwzględnienia w sprawozdaniu z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami 

komunalnymi w masie odpadów poddanych recyklingowi bioodpadów zagospodarowanych przez 

właścicieli nieruchomości w przydomowych kompostownikach. 

 

VIII. Rozwój usług szkoleniowych dla JST i Związku. 

 

W roku 2023 Związek Subregionu Zachodniego chcąc wyjść na przeciw oczekiwaniom i potrzebom 

Członków Związku w zakresie bieżącego podnoszenia wiedzy i kompetencji pracowników 

samorządowych przygotował i wdrożył ofertę szkoleniową, w oparciu o zgłoszone potrzeby 

szkoleniowe JST i ich jednostek organizacyjnych. Szkolenia odbywały się głównie w formule online 

przy wykorzystaniu platformy Zoom, ale także stacjonarnie. Odbyło się łącznie 5 szkoleń w formule 

online i 1 szkolenie stacjonarne.  Zakres i tematyka szkoleń była uzależniona od wymagań stawianych 

przez Członków Związku, jak i dostosowana do zmieniających się przepisów prawa, a także możliwości 

ich dofinansowania z budżetu Związku.  
 

Lp. Data Nazwa Szkolenia 
Rodzaj 

szkolenia 
Ilość 

uczestników 

Ilość 
uczestników 
narastająco 

1 06.02.2023 
Zmiany i problemy sprawozdawczości budżetowej 
i z zakresu operacji finansowych JST 

online 24 24 

2 13.02.2023 Prawo Pracy w 2023 roku online 59 83 

3 21.02.2023 
Świadczenie opiekuńcze i rodzinne - problemy ze 
stosowaniem ustawy świadczenie rodzicielskie od 
dnia 1 lutego 2023 r.  

online 14 97 

4 04.07.2023 Zmiany w prawie pracy w 2023 roku stacjonarnie 43 140 
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Związek Subregionu Zachodniego jest wpisany do Rejestru Instytucji Szkoleniowych (RIS). 

Przeprowadzono łącznie 6 szkolenia dla 204 osób. 
 

Ponadto w ramach realizacji działań edukacyjno-szkoleniowych Związek w okresie sprawozdawczym 

kontynuował współpracę z Politechniką Śląską w zakresie prowadzenia studiów podyplomowych 

Master of Business Administration o profilu usługi publiczne. Na mocy podpisanej umowy 

o współpracy Związek udzielał swojego patronatu merytorycznego dla studiów MBA. Współpraca 

obejmowała dodatkowo: badania naukowe związane z działalnością partnerów; konferencje, 

kongresy, debaty i inne spotkania naukowe; różne formy edukacji, w tym szkolenia i warsztaty oraz 

promocję i upowszechnianie wzajemnych osiągnięć. 
 

 

IX. Współpraca z organizacjami pozarządowymi. 

  

W okresie sprawozdawczym podejmowano współpracę ze stowarzyszeniami takimi jak Śląska 

Organizacja Turystyczna, Związek Gmin Jurajskich, Stowarzyszenie Olza, Górnośląski Związek 

Metropolitalny, Euroregion Silesia, Moravian-Sielsia Tourism szczególnie przy wdrażaniu zapisów 

Programu Rozwoju Śląskiego Systemu Informacji Turystycznej, jak i planowanych przyszłych projektów 

okołoturystycznych. 

 

Ponadto Subregion Zachodni w ramach tzw. Forum Subregionów współpracował również ze 

Związkiem Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego, Związkiem Gmin 

i Powiatów Subregionu Północnego Województwa Śląskiego i Stowarzyszeniem Gmin i Powiatów 

Subregionu Południowego Województwa Śląskiego Aglomeracja Beskidzka z siedzibą w Bielsku-Białej. 

 

W ramach współdziałań z różnymi podmiotami w dniu 31.08.2023 r. podpisano również z Wojskowym 

Centrum Rekrutacji w Rybniku porozumienie o współpracy. Przedmiotem niniejszego porozumienia 

jest wzajemne wsparcie najważniejszych inicjatyw realizowanych przez Związek Subregionu 

Zachodniego z siedzibą w Rybniku i Wojskowe Centrum Rekrutacji w Rybniku. Partnerzy podejmą się 

współpracy promocyjnej w obszarze subregionu zachodniego województwa śląskiego. Celem 

porozumienia jest wymiana wiedzy i doświadczeń, natomiast jego rolą jest tworzenie społecznego 

zaplecza Sił Zbrojnych, poprzez pozyskiwanie partnerów do działalności na rzecz obronności państwa, 

wykorzystanie zdolności partnerów społecznych do realizacji inicjatyw obu partnerów oraz 

upowszechniania w społeczeństwie wiedzy obronnej ważnej dla bezpieczeństwa państwa. Połączenie 

kompetencji obu partnerów poszerzy możliwości ich działania i sprzyjać będzie rozwojowi oraz 

kreowaniu pozytywnego wizerunku stron porozumienia 

 

 

 

5 09.10.2023 
Postępowanie administracyjne w świetle ustawy 
o doręczeniach elektronicznych 2023 

online 49 189 

6 23.11.2023 Ubóstwo energetyczne online 15 204 
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X. Informacja, komunikacja – serwis internetowy. 

 

W trakcie okresu sprawozdawczego stowarzyszenie zarządzało oficjalną stroną internetową, która 

stanowiła główne źródło informacji na temat jego aktywności. Na stronach tych publikowane były 

najnowsze wydarzenia, raporty z działalności oraz dokumenty statutowe. Dodatkowo, Biuro Związku 

utrzymywało niezależne strony internetowe dla projektów realizowanych przez stowarzyszenie. 

Związek dysponował także osobną stroną w Biuletynie Informacji Publicznej, na której publikowane 

były uchwały i protokoły Zgromadzenia Ogólnego, Zarządu Związku oraz Komisji Rewizyjnej, a także 

ogłoszenia dotyczące zamówień publicznych oraz rekrutacji pracowników. Strona internetowa 

dotycząca funduszy zewnętrznych aktualizowana była o informacje na temat realizacji 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego w ramach 

Funduszy Europejskich dla Śląskiego na lata 2021-2027. Na stronach internetowych stowarzyszenia 

można było również zapisywać się na szkolenia przeznaczone dla członków Związku. Ponadto, serwis 

internetowy pełnił funkcję promocyjną dla działań samorządów subregionu zachodniego. 

 

W ramach działań promocyjnych związanych z turystyką oraz we współpracy ze Śląską Organizacją 

Turystyczną, Biuro Związku prowadziło serwis marki turystycznej Subregionu Zachodniego 

Województwa Śląskiego pod adresem krainagornejodry.slaskie.travel. Ponadto, Biuro aktywnie 

zarządzało profilami społecznościowymi Krainy Górnej Odry oraz Związku na platformach takich jak 

Facebook, Instagram.  

 

XI. Inicjowanie i uczestnictwo w projektach dofinansowanych przez Unię Europejską, Budżet 

Państwa i Samorząd Województwa.  

 

W okresie sprawozdawczym Związek Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa 

Śląskiego z siedzibą w Rybniku realizował następujące działania: 

 

Projekt „Kraina Górnej Odry - aktywna bez barier!” 
 

Projekt zrealizowany w 2023 roku w ramach zadania publicznego dofinansowanego ze środków 

samorządu województwa śląskiego. Celem zadania było poprawa dostępu do informacji o atrakcjach 

i obiektach turystycznych dla osób z niepełnosprawnościami oraz promowanie i upowszechnianie 

dobrych praktyk z zakresu turystyki bez barier poprzez organizowanie imprez turystycznych dla osób 

z niepełnosprawnościami wspierających ich aktywność w tych dziedzinach. 
 

Cel został osiągnięty dzięki realizacji zadania na pięciu polach: 

1. Wyprodukowano spot promocyjny pn. „Kraina Górnej Odry - aktywna bez barier” wraz 

z napisami, lektorem i tłumaczem języka migowego. 

2. Zorganizowano trzy integracyjne wizyty studyjne dla osób z niepełnosprawnościami dla 90 osób. 

3. Wyprodukowano 6 podcastów pn. "Kraina Górnej Odry - podcasty bez barier". 

4. Zorganizowano dwie, całodniowe sesje hipoterapeutyczne dla dzieci i rodziców/opiekunów dla 

łącznie 60 osób. 

5. Zorganizowano dwa bezbarierowe spływy kajakowe dla łącznie 60 osób 

 

Niniejsze zadanie publiczne było w 80% dofinansowane z budżetu województwa śląskiego. Wartość 

całkowita przedsięwzięcia po rozliczeniu to 68 283,85 zł, w tym dofinansowanie – 54 627,08 zł.  
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Projekt „Organizacja i promocja III edycji Festiwalu Górnej Odry” 
 

Projekt zrealizowany w 2023 roku w ramach zadania publicznego dofinansowanego ze środków 

samorządu województwa śląskiego. Przedsięwzięcie polegało na organizacji corocznego święta marki 

Kraina Górnej Odry w dniach 23-25 czerwca 2023 r. w celu budowania wspólnej tożsamości 

mieszkańców subregionu zachodniego, wzmocnienia marki turystycznej, promocji aktywności 

fizycznej oraz wzrostu świadomości poszanowania zasobów wodnych regionu. 

 

W ramach zadania m.in. zorganizowano spotkania komitetu organizacyjnego, przeprowadzono 

działania informacyjno-promocyjne, pozyskano patronaty gazet i rozgłośni radiowych, zakupiono 

gadżety promocyjne, wykonano spoty video i materiał zdjęciowo, poniesiono koszty organizacyjne 

i techniczne dotyczące występów, koncertów i innych atrakcji, zorganizowano wizytę studyjną dla 

dziennikarzy, blogerów i zaproszonych gości, pozyskano ambasadorów Festiwalu czy zorganizowano 

spotkanie ewaluacyjne podsumowujące organizację III edycji Festiwalu. 

 

Wartość całkowita realizacji zadania publicznego po rozliczeniu to 549 912,80 zł, przy 100% 

dofinansowaniu ze środków samorządu województwa śląskiego. 

 

Projekt „Szkolenie kadr z mediów społecznościowych, grafiki komputerowej oraz zakup 

niezbędnych programów graficznych i sprzętu do obsługi social mediów” 

 

Projekt zrealizowany w okresie od 01.05.2023 do 31.10.2023 w ramach zadania publicznego 

dofinansowanego ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki. Celem przedsięwzięcia było  

podniesienie wiedzy i rozszerzenie kompetencji kadr pracowników zarządcy marki turystycznej Kraina 

Górnej Odry, punktów informacji turystycznej, pracowników JST odpowiedzialnych za rozwój 

turystyki w miastach i gminach subregionu zachodniego na potrzeby cyfryzacji w turystyce 

w tworzeniu treści dostosowanych m.in. do potrzeb osób z niepełnosprawnościami oraz rozwój ich 

kompetencji w celu wykorzystania mediów społecznościowych jako nowoczesnej formy komunikacji, 

jak również wprowadzenie innowacyjności w procesie rozwoju produktów turystycznych regionu. 

 

Rezultaty realizacji zadania publicznego: 

1. Zakup programów graficznych "CorelDRAW 2023" i "Canva dla Zespołów". 

2. Szkolenia z obsługi ww. programów graficznych i social mediów dla 60 osób. 

3. Zakup sprzętu elektronicznego (drona DJI Mini 3 Fly More Combo (DJI RC). 

4. Szkolenie z obsługi drona dla 3 osób. 

 

Wartość całkowita realizacji zadania publicznego po rozliczeniu to 52 337,04 zł, przy dofinansowaniu 

ze środków ministerstwa w kwocie 45 213,97 zł. 

 

Projekt „Plan Działań na rok 2023 w ramach Osi Priorytetowej XIII Pomoc Techniczna Działania 13.1 

Pomoc Techniczna – SZ”  
 

Związek Subregionu Zachodniego z siedzibą w Rybniku co roku w ramach Pomocy Technicznej 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 realizuje projekt 

związany z zapewnieniem efektywnego procesu zarządzania, wdrażania i monitorowania RPO WSL 
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2014-2020 oraz właściwym wykorzystaniem dostępnych środków w zakresie instrumentu 

Regionalnych Inwestycji Terytorialnych Subregionu Zachodniego.  

 

Celem projektu było: 

− utrzymanie odpowiedniego poziomu zatrudnienia personelu zaangażowanego w zarządzanie, 

wdrażanie i monitorowanie RPO WSL 2014-2020 oraz zapewnienie możliwości podnoszenia jego 

kwalifikacji i niezbędnych warunków pracy; 

− zapewnienie skutecznego i sprawnego systemu zarządzania i wdrażania; 

− zapewnienie skutecznego systemu informacji i promocji dla Programu i efektywne wsparcie dla 

beneficjentów. 

 

Plan Działań realizowany był w całym okresie sprawozdawczym. Niniejsze przedsięwzięcie było 

finansowane w 85% ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego – 

Pomoc Techniczna RPO WSL 2014-2020. Wartość całkowita projektu po końcowym rozliczeniu to 650 

000,00 zł, w tym dofinansowanie 552 500,00 zł.  

 

Projekt „Poprawa ergonomii pracy w Biurze Związku Subregionu Zachodniego z siedzibą 

w Rybniku” 
 

Projekt realizowany w okresie od 01.09.2023 r. do 30.11.2023 r. współfinansowany był ze środków 

Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020. 

 

Celem projektu było eliminowanie bądź minimalizowanie fizycznych i psychospołecznych czynników 

ryzyka zdrowotnego w miejscu pracy oraz umożliwienie pozostawania w zatrudnieniu przez 

wszystkich pracowników Związku poprzez wdrożenie programu zdrowotnego zakładającego 

zmniejszenie oddziaływania zdrowotnych czynników ryzyka w miejscu pracy. Odbiorcami projektu 

byli etatowi pracownicy Związku.  

 

W ramach projektu dostosowano stanowiska pracy poprzez zakup 94 sztuk sprzętu służącego 

poprawie ergonomii w miejscu pracy (m.in. foteli, monitorów, podnóżków, podkładek pod laptopy) 

oraz przeprowadzono działania szkoleniowo-informacyjne związane m.in. z radzeniem sobie ze 

stresem, pracą pod presją czasu, reagowaniem na sytuacje trudne, przeciwdziałaniem wypaleniu 

zawodowemu, rozwiązywaniem konfliktów w pracy i pracy z trudnym klientem, dbaniem o kręgosłup 

w pracy biurowej, korekcji sylwetki podczas pracy, ćwiczeniami wykonywanymi podczas pracy 

przeciwdziałających występowaniu bólu, profilaktyką chorób kręgosłupa, profilaktyką wzroku, 

ćwiczeniami adaptacji wzroku do pracy przy komputerze, technikami relaksującymi wzrok, 

kształtowaniem higienicznych warunków pracy itp. 

 

Wartość całkowita projektu po końcowym rozliczeniu to 54 971,25 zł, w tym dofinansowanie na 

poziomie 46 725,56 zł. 
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Projekt „Opracowanie Planu Zrównoważonej Mobilności Subregionu Zachodniego Województwa 

Śląskiego” 
 

Projekt realizowany w okresie od października 2022 r. do grudnia 2023 r. w ramach dofinansowania 

Centrum Unijnych Projektów Transportowych, działania 11.4 Transport miejski, Oś priorytetowa XI 

REACT-UE Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020. 

 

Celem projektu było opracowanie kompleksowego Planu Mobilności dla całego obszaru Subregionu 

Zachodniego Województwa Śląskiego ze wskazaniem priorytetów i działań, których realizacja 

doprowadzi do osiągnięcia zakładanych wskaźników w zakresie m.in. zmniejszenia liczby wypadków, 

zwiększenia jakości powietrza, zmniejszenia emisji CO2, zwiększenia udziału transportu publicznego 

na rzecz pojazdów osobowych. 

 

Stworzenie kompleksowego dokumentu, ma przełożyć się na konkretne działania, które doprowadza 

do zmiany zachowań transportowych mieszkańców Subregionu. Projekt miał na celu opracowanie 

a następnie wdrożenie spójnej sieci dróg rowerowych, stworzenie rozwiązań wyprowadzających ruch 

z centrów miast, wzmocnienie znaczenia komunikacji publicznej. 

 

Zakres prac w projekcie objął: opracowanie Planu Mobilności, wykonanie diagnozy, przeprowadzenie 

Strategicznej Oceny Oddziaływania na Środowisko, konsultacje społeczne oraz działania promocyjne. 

Wartość całkowita projektu po końcowym rozliczeniu to 669 000 zł, w tym dofinansowanie na 

poziomie 462 317,07 zł.  

 

Projekt zintegrowany „Śląskie. Przywracamy błękit” Kompleksowa realizacja Programu ochrony 

powietrza dla województwa śląskiego 
 

W projekcie „Śląskie. Przywracamy błękit” udział bierze Województwo Śląskie, które jest Liderem 

Projektu (Beneficjentem Koordynującym) oraz 89 Partnerów, wśród których znajduje się Instytut 

Chemicznej Przeróbki Węgla, Politechnika Śląska, Śląski Ogród Botaniczny w Mikołowie, Związek 

Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu, Europejskie Ugrupowanie Współpracy Terytorialnej TRITIA oraz 

gminy i stowarzyszenia województwa śląskiego. Oprócz Związku, z terenu Subregionu Zachodniego 

udział bierze 17 gmin, tj.: Godów, Gorzyce, Jastrzębie-Zdrój, Krzanowice, Krzyżanowice, Lyski, 

Marklowice, Mszana, Nędza, Pietrowice Wielkie, Racibórz, Radlin, Rybnik, Rydułtowy, Świerklany 

Wodzisław Śląski oraz Żory. 

 

Na roku sprawozdawczym na bieżąco ekodoradcy podnosili swoje kwalifikacje biorąc udział 

w różnego rodzaju warsztatach, szkoleniach czy webinariach. W 2023 roku Związek zorganizował dla 

ekodoradców gminnych z terenu subregionu zachodniego, tj.: szkolenie pn. „Kontakt Ekodoradcy 

z trudnym klientem” w dniu 11.04.2023 r. oraz warsztaty z zakresu wykonywania eksperymentów 

fizyko-chemicznych dla dzieci w dniu 08.05.2023 r., w których łącznie uczestniczyły 44 osoby. 

Ponadto w roku sprawozdawczym zakończono pierwszą i jednocześnie rozpoczęto drugą edycję 

studiów podyplomowych „Eko energetyka” organizowanych przez Politechnikę Śląską w ramach 

projektu.  

 

W 2023 roku w ramach projektu uczestniczono w licznych webinariach i szkoleniach organizowanych 

przez Lidera Projektu tj. Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego, takich jak: „Sprawozdawczość 
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projektowa - sprawozdania finansowe oraz techniczne partnera i Ekodoradcy” (20.11.2023),  

„Podstawy projektowania graficznego z wykorzystaniem aplikacji Canva” (27.11.2023), „Odnawialne 

Źródła Energii: Klucz do Zrównoważonego Miasta” (07.12.2023) oraz szkolenie z zakresu wykrywania 

procederu nielegalnego spalania i przestrzegania uchwały antysmogowej (12.12.2023). 

 

W ramach działań projektowych w sezonie zimowym odbyły się również cykliczne badania kamerą 

termowizyjną dla mieszkańców regionu przeprowadzane bezpłatnie przez ekodoradców gminnych 

i ekodoradcę subregionalnego. 

 

Ponadto w dn. 15.11.2023 r. miała miejsce III wizyta Monitorów tj. Technicznego i Finansowego 

działających z ramienia Europejskiej Agencji Wykonawczej ds. Klimatu, Infrastruktury i Środowiska 

(CINEA). W ramach spotkania zostały podsumowane działania dot. systemu wsparcia doradczego 

(ekodoradcy), wsparcia wdrażania uchwały antysmogowej, wypracowanie modeli zmniejszenia 

oddziaływania środowiskowego w budynkach użyteczności publicznej, koncepcji zwiększenia 

obszarów zieleni, ograniczenia emisji transportowej oraz podnoszenia świadomości społecznej 

i rozpowszechnianie wyników. 

 

W okresie sprawozdawczym ekodoradca subregionalny kontynuował współpracę z gminami 

(niebędącymi partnerami w projekcie), w których pełnił cykliczne dyżury dla mieszkańców 

poszczególnych gmin, świadcząc porady dot. programów dofinansowujących inwestycje związane 

z wymianą źródła ciepła, termomodernizacją budynku czy montażem instalacji fotowoltaicznej, 

prowadził działania edukacyjne wśród dzieci, a w trakcie imprez plenerowych czy zorganizowanych 

spotkań realizował zadania informacyjno-edukacyjno-promocyjne dla mieszkańców subregionu 

zachodniego. Na terenie subregionu zachodniego powołał do życia również dwa Szkolne Zespoły 

Antysmogowe w Kobyli i Czerwionce-Leszczynach. 

 

Całkowita wartość projektu to 16,5 mln EUR. Dofinansowanie z Programu LIFE Unii Europejskiej 

wynosi 60%, NFOŚiGW – 35%, natomiast wkład własny stanowi 5%. 

 

 

 

XII. Wykonanie planu finansowego 

 

Plan finansowy Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą 

w Rybniku na 2023 rok przewidywał uzyskanie przychodów na łączną kwotę 3 960 936,61 zł. 

Zrealizowano 3 531 913,43 zł przychodów, tj. 89% planu. Wynika to z faktu, iż kwoty w planie 

przychodów są prognozą na rok 2023 i są ściśle powiązane z wydatkami ponoszonymi w sposób 

racjonalny i oszczędny przez Związek. 
 

W porównaniu z 2022 rokiem (3 792 973,39 zł), przychody w 2023 roku były niższe o kwotę 

261 059,96 zł. 
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ZESTAWIENIE Z WYKONANIA PRZYCHODÓW ZWIĄZKU ZA 2023 ROK  

 

  
PLAN 

OBOWIĄZUJĄCY 
(w zł) 

WYKONANIE PLANU 
(w zł) 

WYKONANIE 
PLANU 
(w %) 

PRZYCHODY 3 960 936,61 3 531 913,43 89% 

Składki członkowskie 1 041 890,00 1 479 470,00 142% 

Składka członkowska - celowa na potrzeby opracowania 
Planu Zrównoważonej Mobilności Subregionu 
Zachodniego Województwa Śląskiego  

386 106,00 386 106,00 100% 

Refundacja Projektu "Plan Działań na rok 2023…Pomoc 
Techniczna - SZ" 

552 500,00 552 496,43 100% 

Refundacja Projektu RPO WSL 2014-2020 "Łączymy 
z energią…" 

524 161,04 0,00 0% 

Refundacja Projektu RPO WSL 2014-2020 "Gminy 
z dobrą energią…" 

348 603,46 0,00 0% 

Refundacja wynagrodzenia PUP 4 343,00 4 342,80 100% 

Refundacja projektu "Poprawa ergonomii pracy w Biurze 
Związku Subregionu Zachodniego z siedzibą w Rybniku" 

46 725,56 46 725,56 100% 

Dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Śląskiego na organizację Festiwalu Górnej 
Odry 

549 912,80 549 912,80 100% 

Dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Śląskiego do projektu "Kraina Górnej 
Odry - aktywna bez barier!" 

60 000,00 54 627,08 91% 

Dofinansowanie z ŚOT do projektu "Promocyjne Lato 
2023 w Krainie Górnej Odry" 

24 172,50 24 172,50 100% 

Dofinansowanie z MSiT do projektu "Szkolenie kadr 
z mediów społecznościowych, grafiki komputerowej oraz 
zakup niezbędnych programów graficznych i sprzętu do 
obsługi social mediów" 

45 213,97 45 213,97 100% 

Inne przychody finansowe 40 000,00 51 538,01 129% 

Nadwyżka z 2022 roku 337 308,28 337 308,28 100% 

 
 

Na sumę przychodów Związku w 2023 roku składają się: 

1. Składki członkowskie 28 JST na łączną kwotę 1 479 470,00 zł tj. 142% planu. Nadwyżka wynika 

z faktu, iż kilka składek członkowskich JST za 2024 rok wpłacono pod koniec 2023 roku. 

2. Składki członkowskie celowe JST na potrzeby opracowania Planu Zrównoważonej Mobilności 

Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego (SUMP) w łącznej kwocie 386 106,00 zł, co 

stanowi 100% planu.  
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3. Refundacja z poniesionych wydatków w ramach trzech realizowanych projektów z środków Unii 

Europejskiej tj. „Plan Działań na rok 2023…Pomoc Techniczna – SZ”, „Łączymy z energią…” 

i „Gminy z dobrą energią…” w wysokości 552 496,43 zł, co stanowi 39% planu, który opiewa na 

łączną kwotę 1 425 260,50 zł obejmującą refundację z ww. trzech projektów. Z uwagi na brak 

ostatecznego zatwierdzenia przez Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego końcowego 

rozliczenia dwóch projektów tj. „Łączymy z energią…” i „Gminy z dobrą energią…”, wykonanie 

planu jest dużo niższe. 

4. Dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego na zadanie publiczne/ 

projekt „Organizacja i promocja III edycji Festiwalu Górnej Odry” w wysokości 549 912,80 zł, co 

stanowi 100% planu. 

5. Dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego na zadanie publiczne/ 

projekt „KGO-AKTYWNA BEZ BARIER!” w wysokości 54 627,08 zł, co stanowi 91% planu. 

6. Dofinansowanie z Śląskiej Organizacji Turystycznej na projekt „Promocyjne Lato 2023 w Krainie 

Górnej Odry” w kwocie 24 172,50 zł, co stanowi 100% planu. 

7. Refundacja wynagrodzeń pracownika Związku w ramach podpisanej umowy z Powiatowym 

Urzędem Pracy z Rybnika, na refundację części kosztów poniesionych na wynagrodzenia i składki 

na ubezpieczenie społeczne w ramach bonu zatrudnieniowego na łączną kwotę 4 342,80 zł, co 

stanowi 100% planu.  

8. Nadwyżka z 2022 roku w kwocie 337 308,28 zł, którą tworzą środki pieniężne na podstawowym 

i projektowych rachunkach bankowych oraz dostępne w kasie Związku, a także na karcie ŚKUP 

i LOTOS na dzień 31 grudnia 2022 roku.  

9. Inne przychody finansowe w kwocie 51 538,01 zł, które obejmują:  

▪ wsparcie finansowe od Śląskiej Organizacji Turystycznej na potrzeby marki turystycznej 

Kraina Górnej Odry w związku z udziałem KGO w targach turystycznych „Festiwal podróży 

i czasu wolnego” w Szczecinie w dniach 13-14.05.2023 r. i w akcji promocyjnej „Śląskie - 

Mazury bliskie z natury” w dniach 12-15.08.2023 r. w kwocie 3 112,39 zł, 

▪ kompensatę od Kolei Śląskich Sp. z o.o. w związku z świadczeniem usług promocyjnych 

w ramach III edycji Festiwalu Górnej Odry w kwocie 18 942,00 zł, 

▪ wsparcie finansowe od Browar Zamkowy Sp. z o.o. w ramach organizacji III edycji Festiwalu 

Górnej Odry w wysokości 25 000,00 zł, 

▪ wpłaty z Śląskiej Organizacji Turystycznej w związku użytkowaniem samochodu służbowego 

Związku tj. Skody Rapid o nr rej. SR 8490L w okresie od 12.01.2023 r. do 31.12.2023 r. przez 

Prezesa Śląskiej Organizacji Turystycznej z zgodnie z umową z dnia 12.01.2023 r. w łącznej 

kwocie 3 361,11 zł, 

▪ pozostałe przychody w wysokości 1 122,51 zł.  
 

 

W 2023 roku Związek Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą 

w Rybniku dokonał wydatków na łączną kwotę 3 330 951,16 zł tj. 84% planu przy uwzględnieniu 

rezerwy na 2023 rok. Niniejsza kwota zawiera również wydatki w łącznej kwocie 20 425,40 zł, które 

dotyczyły roku 2023, a poniesione zostały w 2024 roku, dotyczyły roku 2022, a zostały zapłacone 

w I kwartale 2023 roku oraz dotyczyły roku 2024 i zostały zapłacone w ciągu 2023 roku. Są to wydatki 

związane m.in. z bieżącymi opłatami Biura Związku (media, usługi telefoniczne, pocztowe, prawne 

itp.), a także z ubezpieczeniem Biura i jego wyposażenia, samochodu służbowego tj. Skody Rapid o nr 

rej. SR 8490L oraz OC z tytułu działalności Związku. 

W porównaniu z 2022 rokiem (3 407 660,21 zł) - wydatki w 2023 były niższe o kwotę 76 709,05 zł. 
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ZESTAWIENIE Z WYKONANIA WYDATKÓW ZWIĄZKU ZA 2023 ROK 

 

    
PLAN 

OBOWIĄZUJĄCY 
(w zł) 

WYKONANIE 
PLANU 
(w zł) 

WYKONANIE 
PLANU 
(w %) 

 WYDATKI 3 960 936,61 3 330 951,16 84% 

 PODSTAWOWA DZIAŁALNOŚĆ BIEŻĄCA 1 042 761,75 658 092,43 63% 

  Wynagrodzenia pracowników 838 517,25 559 675,96 67% 

   Fundusz osobowy 695 117,25 474 418,79 68% 

   Ubezpieczenie społeczne 139 900,00 83 341,07 60% 

   PPK pracodawcy 3 500,00 1 916,10 55% 

  Wydatki bieżące 204 244,50 98 416,47 48% 

   Zużycie wody i energii 20 000,00 13 595,30 68% 

   Czynsz 8 000,00 7 164,32 90% 

   Usługi pocztowe 7 000,00 2 701,90 39% 

   Opłaty telefoniczne 7 500,00 4 872,90 65% 

   Usługi rachunkowe 10 000,00 7 325,00 73% 

   Usługi informatyczne (w tym, modern. sieci IT w Biurze Związku) 10 000,00 2 140,20 21% 

   Usługi bankowe 1 000,00 69,00 7% 

   Usługi sprzątania  14 000,00 10 592,15 76% 

   Podróże służbowe 10 000,00 7 133,52 71% 

   Organizacja spotkań 25 000,00 3 971,88 16% 

   Szkolenia pracowników 10 000,00 0,00 0% 

   Badania lekarskie pracowników 1 500,00 1 368,50 91% 

   Pozostałe 80 244,50 37 481,80 47% 

 PROMOCJA TURYSTYCZNA 986 374,80 851 198,87 86% 

  Wynagrodzenia pracowników 215 232,00 152 764,71 71% 

   Fundusz osobowy 181 820,56 129 668,16 71% 

   Ubezpieczenie społeczne 33 411,44 23 096,55 69% 

  Wydatki bieżące 114 000,00 48 007,51 42% 

   Składka członkowska do ŚOT 6 000,00 6 000,00 100% 

   Promocja marki KGO (w tym m.in. udział w wydarzeniach prom.) 45 000,00 29 737,58 66% 

   Udział w targach turystycznych - zabudowa, km, dieta, nocleg 10 000,00 9 439,13 94% 

   Materiały promocyjne 35 000,00 760,40 2% 

   Promocja i utrzymanie serwisu internetowego www.subregion.pl 
oraz  www.krainagornejodry.travel 

5 000,00 568,06 11% 

   Organizacja spotkań 5 000,00 579,20 12% 

   Podróże służbowe 3 000,00 923,14 31% 

   Pozostałe 5 000,00 0,00 0% 
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  Projekt "Organizacja i promocja III edycji Festiwalu Górnej Odry"  549 912,80 549 912,80 100% 

   Wydatki zgodnie z umową na zadanie publiczne 549 912,80 549 912,80 100% 

  Projekt "Kraina Górnej Odry - aktywna bez barier!" 75 000,00 68 283,85 91% 

  Projekt "Promocyjne LATO 2023 w Krainie Górnej Odry" 32 230,00 32 230,00 100% 

 ROZWÓJ USŁUG SZKOLENIOWYCH DLA JST I ZWIĄZKU 175 000,00 161 519,93 92% 

  Działania edukacyjno-szkoleniowe (m.in. szkolenia, warsztaty, 
certyfikaty, podróże służbowe i inne) 

175 000,00 161 519,93 92% 

 RIT W SUBREGIONIE ZACHODNIM 3 000,00 2 600,91 87% 

   
Wydatki bieżące (m.in. opracowanie dokumentacji, organizacja 
spotkań, podróże służbowe i inne) 

3 000,00 2 600,91 87% 

 KOMUNIKACJA W SUBREGIONIE ZACHODNIM 5 000,00 1 585,67 32% 

  Wydatki bieżące (m.in. opracowanie dokumentacji, organizacja 
spotkań, podróże służbowe i inne) 

5 000,00 1 585,67 32% 

 OŚWIATA W SUBREGIONIE ZACHODNIM 1 000,00 0,00 0% 

   
Wydatki bieżące (m.in. opracowanie dokumentacji, organizacja 
spotkań, podróże służbowe i inne) 

1 000,00 0,00 0% 

 NISKA EMISJA W SUBREGIONIE ZACHODNIM 1 000,00 0,00  0% 

   
Wydatki bieżące (m.in. opracowanie dokumentacji, organizacja 
spotkań, podróże służbowe i inne) 

1 000,00 0,00 0% 

 GOSPODARKA ODPADAMI W SUBREGIONIE ZACHODNIM 1 000,00 139,39 14% 

   
Wydatki bieżące (m.in. opracowanie dokumentacji, organizacja 
spotkań, podróże służbowe i inne) 

1 000,00 139,39 14% 

 POMOC TECHNICZNA RPO WSL 2014-2020 650 000,00 649 995,80 100% 

  Wynagrodzenia pracowników 590 160,91 590 160,88 100% 

   Fundusz osobowy + PPK pracodawcy 399 514,06 399 514,06 100% 

   Ubezpieczenie społeczne 70 307,15 70 307,12 100% 

   Nagrody/premie dla pracowników RIT 120 339,70 120 339,70 100% 

  Wydatki bieżące 32 967,03 32 966,71 100% 

    Usługi rachunkowe 12 000,00 12 000,00 100% 

    Usługi pocztowe, kurierskie, telefoniczne, informatyczne, bankowe 1 293,05 1 293,02 100% 

    Udział w szkoleniach, kursach, warsztatach 4 604,10 4 604,10 100% 

    Wynajem powierzchni biurowych (czynsz) + media 8 941,86 8 941,85 100% 

    Materiały biurowe i eksploatacyjne 3 694,70 3 694,70 100% 

    Podróże służbowe 2 433,32 2 433,04 100% 

  Wsparcie zarządzania i wdrażania 9 225,00 9 225,00 100% 

   Usługi doradcze, eksperckie i prawne 9 225,00 9 225,00 100% 

  Informacja i promocja 17 647,06 17 643,21 100% 

   Organizacja szkoleń (materiały szkoleniowe, wynajem sali, catering 
i inne) 

17 647,06 17 643,21 100% 



                                                  

23 
 

 

 PROJEKT LIFE "ŚLĄSKIE. PRZYWRACAMY BŁĘKIT" 238 683,00 216 210,80 91% 

  Zarządzanie projektem 204 668,00 199 511,32 97% 

   Wynagrodzenia Koordynatora Projektu (f. osobowy + ubezpieczenie 
+ PPK pracodawcy) 

125 000,00 124 644,20 100% 

   Wynagrodzenie Eko-Doradcy (f. osobowy + ubezpieczenie + PPK 
pracodawcy) 

79 668,00 74 867,12 94% 

  Działania edukacyjno-promocyjne 18 400,00 3 404,13 19% 

  Koszty pośrednie 15 615,00 13 295,35 85% 

   Zakup materiałów biurowych i eksploatacyjnych 1 500,00 368,40 25% 

   Podróże służbowe 4 500,00 4 177,44 93% 

   Obsługa księgowa projektu (biuro rachunkowe) 6 000,00 6 000,00 100% 

   Organizacja spotkań 1 000,00 283,99 28% 

   Pozostałe 2 615,00 2 465,52 94% 

 PROJEKT "OPRACOWANIE PLANU ZRÓWNOWAŻONEJ MOBLINOŚCI 
SUBREGIONU ZACHODNIEGO WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO" 

700 000,00 669 000,00 96% 

  Wydatki bieżące (m.in. opracowanie dokumentacji i inne) 700 000,00 669 000,00 96% 

 
PROJEKT "SZKOLENIE KADR Z MEDIÓW SPOŁECZNOŚCIOWYCH, GRAFIKI 
KOMPUTEROWEJ ORAZ ZAKUP NIEZBĘDNYCH PROGRAMÓW 
GRAFICZNYCH I SPRZĘTU DO OBSŁUGI SOCIAL MEDIÓW" 

52 337,04 52 337,04 100% 

   Wynagrodzenie pracownika 7 123,07 7 123,07 100% 

     Fundusz osobowy + PPK pracodawcy 5 966,74 5 966,74 100% 

     Ubezpieczenie społeczne 1 156,33 1 156,33 100% 

   Wydatki bieżące 45 213,97 45 213,97 100% 

     Zakup programów graficznych 3 477,48 3 477,48 100% 

     Zakup sprzętu elektronicznego (drona) 5 200,00 5 200,00 100% 

     Organizacja szkolenia z obsługi drona 2 400,00 2 400,00 100% 

     Organizacja szkoleń z obsługi programów graficznych 34 136,49 34 136,49 100% 

 PROJEKT "POPRAWA ERGONOMII PRACY W BIURZE ZWIĄZKU 
SUBREGIONU ZACHODNIEGO Z SIEDZIBĄ W RYBNIKU" 

54 971,25 45 541,49 83% 

  Dostosowanie stanowisk pracy 32 217,00 27 080,85 84% 

   Ergonomiczne meble biurowe (krzesła, podnóżki, podpórki, 
taboret) 

11 895,00 9 461,20 80% 

   Ergonomiczne wyposażenia Biura 16 130,00 13 893,15 86% 

   Ergonomiczny sprzęt komputerowy (monitory, klawiatury) 4 192,00 3 726,50 89% 

  Działania edukacyjne dla pracowników 11 760,00 10 400,00 88% 

  Wydatki bieżące 10 994,25 8 060,64 73% 

   Wynagrodzenie pracowników 8 245,69 5 402,76 66% 

   Obsługa księgowa projektu 600,00 600,00 100% 

   Obsługa prawna  900,00 900,00 100% 

   Usługi telefoniczne 1 048,56 1 048,73 100% 

   Materiały biurowe i eksploatacyjne 200,00 109,15 55% 
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 UDZIAŁ W PROGRAMACH GRANTOWYCH 30 000,00 22 728,83 76% 

 Rezerwa 19 808,77 0,00   

 
Główne przyczyny zmiany planu finansowego w 2023 roku to: 

▪ zwiększenie wydatków w ramach projektu „Plan Działań na rok 2023 w ramach Osi 

Priorytetowej XIII Pomoc Techniczna Działania 13.1 Pomoc Techniczna – SZ”, 

▪ zwiększenie wydatków w ramach zadań promocyjno-turystycznych Związku i marki turystycznej 

Kraina Górnej Odry, 

▪ zwiększenie wydatków w związku z otrzymaniem dofinansowania i realizacją projektów tj. 

„Poprawa ergonomii pracy w Biurze Związku Subregionu Zachodniego z siedzibą w Rybniku”, 

„Szkolenie kadr z mediów społecznościowych, grafiki komputerowej oraz zakup niezbędnych 

programów graficznych i sprzętu do obsługi social mediów”. 

 

W ramach działu „Udział w programach grantowych” ponoszono wydatki na zadania zgodnie 

z działalnością statutową stowarzyszenia. 

 

Zgodnie z zestawieniem z wykonania przychodów i wydatków za 2023 rok, a także mając na uwadze 

fakt, iż zestawienie z poniesionych kosztów w 2023 roku zawiera kwotę 20 425,40 zł, na którą składają 

się wydatki:   

▪ roku 2023, a poniesione w 2024 roku,  

▪ roku 2022, a zapłacone w I kwartale 2023 roku, 

▪ roku 2024, a poniesione w ciągu 2023 roku,  

różnica pomiędzy przychodami, a wydatkami wynosi 221 387,67 zł. Kwota ta stanowi nadwyżkę roku 

2023. 

 

PRZYCHODY 2023 ROKU 
 

– WYDATKI 2023 ROKU 
 

= NADWYŻKA 2023 ROKU 

  
 

łączne wydatki dot. 2023 roku 
- 

wydatki, na które składają się: 
▪ wydatki dot. 2023 r., a poniesione w 2024 r. 
▪ wydatki dot. 2022 r., a poniesione w 2023 r. 
▪ wydatki dot. 2024 r., a poniesione w 2023 r. 

▪   

 

 

 

 
 

Na nadwyżkę 2023 roku w wysokości 221 387,67 zł składają się środki dostępne na dzień 31 grudnia 

2023 roku w kasie, na rachunkach bankowych oraz na karcie ŚKUP i karcie Lotos/Mol Biznes PRE PAID. 

Zgromadzone środki posłużą realizacji przyszłych wydatków w 2024 roku. 

 

W ciągu całego roku gospodarce finansowej Związku towarzyszyła intencja oszczędności i najbardziej 

efektywnej realizacji zadań. 
 

W ciągu całego roku gospodarce finansowej Związku towarzyszyła intencja oszczędności i najbardziej 

efektywnej realizacji zadań. 

3 531 913,43 zł – 3 310 526,76 zł 
(3 330 951,16 zł – 20 425,40 zł) 

= 221 387,67 zł 
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ZARZĄD ZWIĄZKU GMIN I POWIATÓW SUBREGIONU ZACHODNIEGO WOJEWÓDZTWA 

ŚLĄSKIEGO Z SIEDZIBĄ W RYBNIKU: 

 

 

Prezydent Miasta Wodzisław Śląski Mieczysław Kieca  ………………………………………………….. 

Prezydent Miasta Rybnik Piotr Kuczera ………………………………………………….. 

Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny Wiesław Janiszewski ………………………………………………….. 

Wójt Gminy Godów Mariusz Adamczyk ………………………………………………….. 

Prezydent Miasta Jastrzębie-Zdrój Anna Hetman ………………………………………………….. 

Wójt Gminy Kornowac Grzegorz Niestrój ………………………………………………….. 

Prezydent Miasta Racibórz Dariusz Polowy ………………………………………………….. 

Prezydent Miasta Żory Waldemar Socha ………………………………………………….. 

Starosta Powiatu Raciborskiego Grzegorz Swoboda ………………………………………………….. 

Starosta Powiatu Rybnickiego Damian Mrowiec      ………………………………………………….. 

Starosta Powiatu Wodzisławskiego Leszek Bizoń                        ………………………………………………….. 
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Załącznik nr 1 do Sprawozdania z działalności Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku za 2023 rok 

 

ZESTAWIENIE UCHWAŁ ZGROMADZENIA OGÓLNEGO ZWIĄZKU GMIN I POWIATÓW  
SUBREGIONU ZACHODNIEGO WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO Z SIEDZIBĄ W RYBNIKU 

PODJĘTYCH W 2023 ROKU 

LP. 
NUMER 

UCHWAŁY 
DATA PODJĘCIA SPRAWA WYKONANIE 

1. 1/2023 24.01.2023 Zmiany w Statucie Związku 

Dokonano zmian w Statucie Związku związanych z wdrażaniem 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w ramach programu 
regionalnego Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 
dotyczących wprowadzenia dodatkowych zapisów w treści 
zadań Związku oraz uprawnień Zgromadzenia Ogólnego  
i Zarządu Związku. 

2. 2/2023 24.01.2023 

Zmiana uchwały nr 10/2022 Nadzwyczajnego Zgromadzenia 
Ogólnego Związku z dnia 28 października 2022 r. w sprawie 
zabezpieczenia środków finansowych na opracowanie Planu 
Zrównoważonej Mobilności Subregionu Zachodniego 
Województwa Śląskiego oraz ustalenia wysokości składki 
członkowskiej – celowej na potrzeby realizacji przedsięwzięcia 

Dokonano zmian w § 4, ust. 2 w zapisie dot. wartości całkowitej 
projektu. 

3. 3/2023 30.03.2023 
Przyjęcie „Sprawozdania rocznego IP RIT z realizacji 
Regionalnych Inwestycji Terytorialnych RPO WSL za 2022 rok” 

W związku z pełnieniem funkcji IP RIT RPO WSL na lata 2014-
2020 przyjęto sprawozdanie merytoryczne z realizacji 
Regionalnych Inwestycji Terytorialnych Subregionu Zachodniego 
za 2022 rok. 

4. 4/2023 30.03.2023 Zmiana planu finansowego na rok 2023 
Wprowadzono zmiany w planie finansowym zgodnie z treścią 
podjętej uchwały. 

5. 5/2023 30.03.2023 Zmiany w Statucie Związku 
Dokonano zmian w Statucie Związku dotyczących zadań Związku 
w zakresie zarządzania marką turystyczną Kraina Górnej Odry 
poprzez dodanie w § 5, ust. 6. 
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6. 6/2023 30.03.2023 
Przyjęcie stanowiska w zakresie przebiegu korytarzy 
kolejowych przez Pojezierze Palowickie 

Zgromadzenie przyjęło uchwałę. Treść niniejszego stanowiska 
została przekazana do Pełnomocnika Rządu ds. Centralnego 
Portu Komunikacyjnego. 

7. 7/2023 18.05.2023 
Przyjęcie sprawozdania z działalności Związku Gmin i 
Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z 
siedzibą w Rybniku za 2022 rok 

Zgromadzenie jednogłośnie przyjęło uchwałę. Sprawozdanie 
zostało przekazane do Krajowej Administracji Skarbowej oraz 
Wojewody Śląskiego. 

8. 8/2023 18.05.2023 Udzielenie absolutorium dla członków Zarządu za 2022 rok 
Zgromadzenie postanowiło udzielić absolutorium Zarządowi 
Związku za 2022 rok. 

9. 9/2023 18.05.2023 Zmiana planu finansowego na rok 2023 
Wprowadzono zmiany w planie finansowym zgodnie z treścią 
podjętej uchwały. 

10. 10/2023 31.08.2023 Zmiana planu finansowego na rok 2023 
Wprowadzono zmiany w planie finansowym zgodnie z treścią 
podjętej uchwały. 

11. 11/2023 17.10.2023 Ustalenie wysokości składki członkowskiej 

Postanowiono zwiększyć wysokość składki członkowskiej w 2024 
roku, w związku z procedurą jej waloryzacji o średnioroczny 
wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem 
ogłoszony przez Prezesa GUS na kolejne lata. 

12. 12/2023 17.10.2023 Zmiana planu finansowego na rok 2023 
Wprowadzono zmiany w planie finansowym zgodnie z treścią 
podjętej uchwały. 

13. 13/2023 11.12.2023 
Przyjęcie Planu Zrównoważonej Mobilności Subregionu 
Zachodniego Województwa Śląskiego 

Zgromadzenie jednogłośnie przyjęło uchwałę. 

14. 14/2023 11.12.2023 Uchwalenie ramowego planu działalności Związku na rok 2024 
Przyjęto dokument, który będzie stanowił podstawę działalności 
merytorycznej Związku w 2024 roku. 
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15. 15/2023 11.12.2023 Przyjęcie planu finansowego Związku na rok 2024 
Przyjęto dokument, który będzie stanowił podstawę działalności 
finansowej Związku w 2024 roku. 

16. 16/2023 11.12.2023 Zmiany w Statucie Związku 
Dokonano zmian w Statucie Związku dot. przeprowadzania 
obrad organów Związku z wykorzystaniem środków komunikacji 
elektronicznej oraz doprecyzowania zadań Zarządu Związku. 

17. 17/2023 11.12.2023 Zmiana planu finansowego na rok 2023 
Wprowadzono zmiany w planie finansowym zgodnie z treścią 
podjętej uchwały. 
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Załącznik nr 2 do Sprawozdania z działalności Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku za 2023 rok 

 

ZESTAWIENIE UCHWAŁ ZARZĄDU ZWIĄZKU GMIN I POWIATÓW  
SUBREGIONU ZACHODNIEGO WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO Z SIEDZIBĄ W RYBNIKU  

 PODJĘTYCH W 2023 ROKU 
 
 

LP. 
NUMER 

UCHWAŁY 
DATA 

PODJĘCIA 
SPRAWA SZCZEGÓLY 

1. 1/2023 12.01.2023 

Zmiana uchwały nr 21/2022 Zarządu Związku Subregionu 
Zachodniego z siedzibą w Rybniku z dnia 28 października 2022 r.  
w sprawie powołania Zespołu Projektowego ds. opracowania Planu 
Zrównoważonej Mobilności Subregionu Zachodniego 
Województwa Śląskiego oraz ustalenia procedur zarządzania 
projektem pn. „Opracowanie Planu Zrównoważonej Mobilności 
Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego” w konkursie 
POIiŚ.11.4/2/22 

Dokonano zmian w zapisach niniejszej uchwały w § 1, ust. 1 i 3,  
§ 2 oraz w zapisach załącznika nr 1 do niniejszej uchwały w § 1,  
ust. 1 i § 4. 

2. 2/2023 12.01.2023 
Zwołanie Nadzwyczajnego Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin  
i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego  
z siedzibą w Rybniku. 

Zwołano Nadzwyczajne Zgromadzenie Ogólne Związku w dniu  
24 stycznia 2023 r. na godzinę 12:00 w Wodzisławiu Śląskim. 

3. 3/2023 01.02.2023 

Poparcie starań Wodociągów Raciborskich Sp. z o.o. w zakresie 
zwiększenia poziomu dofinansowania dla projektu pn. „Budowa 
instalacji fotowoltaicznej na terenie Oczyszczalni Ścieków  
w Raciborzu” w ramach poddziałania 4.1.2. Odnawialne źródła 
energii – RIT 

Poparto starania Wodociągów Raciborskich Sp. z o.o. w zakresie 
zwiększenia poziomu dofinansowania dla przedmiotowego 
projektu o kwotę 352 341,10 zł. 

4. 4/2023 01.02.2023 
Przyjęcie zasad naboru do Rady konsultacyjnej ds. Strategii 
Terytorialnej Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego  
na lata 2021-2027 oraz zatwierdzenia regulaminu jej działania 

Przyjęto zasady naboru członków oraz zatwierdzono regulamin 
Rady Konsultacyjnej ds. Strategii Terytorialnej Subregionu 
Zachodniego Województwa Śląskiego na lata 2021-2027. 
Upoważniono Dyrektora Związku do zatwierdzania ostatecznego 
składu niniejszej Rady. 
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5. 5/2023 10.02.2023 
Przyjęcie stanowiska w zakresie sytuacji spółek wodno-
kanalizacyjnych działających w regionie 

Treść stanowiska przekazano do Pełnomocnika Rządu do spraw 
gospodarki wodą oraz inwestycji w gospodarce morskiej i wodnej  
w Ministerstwie Infrastruktury 

6. 6/2023 16.02.2023 
Objęcie patronatem honorowym obchodów 100-lecia istnienia 
Hufca Ziemi Rybnickiej 

Na wniosek Chorągwi Śląskiej ZHP – Komendy Hufca Ziemi 
Rybnickiej objęto patronatem honorowym obchody 100-lecia 
istnienia Hufca Ziemi Rybnickiej, odbywające się w dniach 09-11 
czerwca 2023 r. 

7. 7/2023 02.03.2023 
Zwołanie Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin i Powiatów 
Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą  
w Rybniku. 

Zwołano Zgromadzenie Ogólne Związku w dniu 30 marca 2023 r.  
na godzinę 11:00 w Pietrowicach Wielkich. 

8. 8/2023 06.03.2023 

Wskazanie przedstawiciela Związku Gmin i Powiatów Subregionu 
Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku do 
udziału w pracach Regionalnej Rady ds. sprawiedliwej 
transformacji województwa śląskiego 

Wskazano Dyrektora Związku jako przedstawiciela Związku Gmin  
i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego  
z siedzibą w Rybniku do udziału w pracach Regionalnej Rady  
ds. sprawiedliwej transformacji województwa śląskiego. Treść 
uchwały przekazano do Marszałka Województwa Śląskiego. 

9. 9/2023 30.03.2023 
Przyjęcie sprawozdania z działalności Związku Gmin i Powiatów 
Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w 
Rybniku za 2022 rok 

Sprawozdanie wraz z załącznikami przedstawiono do zaopiniowania 
Komisji Rewizyjnej dnia 27 kwietnia 2023 r. oraz Zgromadzeniu 
Ogólnemu w dniu 18 maja 2023 r. 

10. 10/2023 30.03.2023 

Zmiana uchwały nr 7/2023 Zarządu Związku Subregionu 
Zachodniego z siedzibą w Rybniku z dnia 2 marca 2023 r. w sprawie 
zwołania Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin i Powiatów 
Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą  
w Rybniku 

Dokonano zmiany porządku obrad oraz uchwał Zgromadzenia 
Ogólnego poprzez dodanie wystąpienia wykonawcy Planu 
Zrównoważonej Mobilności Subregionu Zachodniego 
Województwa Śląskiego oraz projektu uchwały nr 5/2023 i 6/2023. 

11. 11/2023 30.03.2023 
Powołanie Nadzwyczajnej Grupy roboczej ds. Centralnego Portu 
Komunikacyjnego 

Powołano Nadzwyczajną Grupę roboczą ds. Centralnego Portu 
Komunikacyjnego, której celem jest ochrona wspólnych interesów 
członków Związku związanych z planowanymi inwestycjami 
kolejowymi w subregionie zachodnim województwa śląskiego oraz 
przedstawianie wniosków z tych prac Zarządowi Związku 
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12. 12/2023 26.04.2023 

Zatwierdzenie projektu porozumienia z Instytucją Zarządzającą 
Programem Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027  
w sprawie przygotowania i realizacji instrumentu Zintegrowane 
Inwestycje Terytorialne w ramach Programu Fundusze Europejskie 
dla Śląskiego 2021-2027 

Zatwierdzono projekt porozumienia, który zostanie zawarty  
z Zarządem Województwa Śląskiego działającym jako Instytucja 
Zarządzająca Programem Fundusze Europejskie dla Śląskiego  
2021-2027  

13. 13/2023 02.05.2023 
Zwołanie Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin i Powiatów 
Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą  
w Rybniku 

Zwołano Zgromadzenie Ogólne Związku w dniu 18 maja 2023 r.  
na godzinę 14:00 w Rybniku. 

14. 14/2023 18.05.2023 

Zmiana uchwały nr 21/2022 Zarządu Związku Subregionu 
Zachodniego z siedzibą w Rybniku z dnia 28 października 2022 r.  
w sprawie powołania Zespołu Projektowego ds. opracowania Planu 
Zrównoważonej Mobilności Subregionu Zachodniego 
Województwa Śląskiego oraz ustalenia procedur zarządzania 
projektem pn. „Opracowanie Planu Zrównoważonej Mobilności 
Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego” w konkursie 
POIiŚ.11.4/2/22 

Dokonano zmiany zapisów niniejszej uchwały w § 1, ust. 2  
poprzez rozszerzenie Zespołu Projektowego o pracownika Biura 
Związku – Lidię Wrzosek 

15. 15/2023 15.06.2023 

Poparcie stanowiska Gminy Miejskiej Żory w sprawie wydłużenia 
terminu składania wniosków o dofinansowanie w naborze nr 
FESL.10.09-IZ.01-040/23 w ramach działania 10.9 Ponowne 
wykorzystanie terenów poprzemysłowych, zdewastowanych, 
zdegradowanych na cele rozwojowe regionu 

Poparto stanowisko Gminy Miejskiej Żory oraz przekazano treść 
niniejszej uchwały wraz z pismem Gminy Miejskiej Żory do Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Śląskiego 

16. 16/2023 26.06.2023 

Przyjęcie stanowiska dotyczącego uwzględnienia w sprawozdaniu  
z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami 
komunalnymi w masie odpadów poddanych recyklingowi 
bioodpadów zagospodarowanych przez właścicieli nieruchomości 
w przydomowych kompostownikach 

Treść stanowiska przekazano do Marszałka Województwa Śląskiego 
oraz Ministra Klimatu i Środowiska 

17. 17/2023 26.06.2023 

Poparcie stanowiska Miasta Wodzisławia Śląskiego w sprawie 
wydłużenia terminu składania wniosków o dofinansowanie  
w naborze nr FESL.10.06-IZ.01-010/23 w ramach działania 10.6 
Rozwój energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła 
energii – projekty parasolowe i grantowe 

Poparto stanowisko Miasta Wodzisławia Śląskiego oraz przekazano 
treść niniejszej uchwały wraz z pismem Miasta Wodzisławia 
Śląskiego do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego 
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18. 18/2023 18.07.2023 
Zwołanie Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin i Powiatów 
Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą  
w Rybniku. 

Zwołano Zgromadzenie Ogólne Związku w dniu 31 sierpnia 2023 r.  
na godzinę 18:00 w Łukowie Śląskim. 

19. 19/2023 03.08.2023 
Wyrażenie zgody na zawarcie porozumienia o współpracy  
z Wojskowym Centrum Rekrutacji w Rybniku 

Wyrażono zgodę na podpisanie porozumienia o współpracy  
z Wojskowym Centrum Rekrutacji w Rybniku 

20. 20/2023 03.08.2023 
Zmiana składu Zespołu Projektowego ds. opracowania Planu 
Zrównoważonej Mobilności Subregionu Zachodniego 
Województwa Śląskiego 

Zmianie uległ skład Zespołu Projektowego powołanego uchwałą  
nr 21/2022 Zarządu Związku Subregionu Zachodniego z siedzibą  
w Rybniku z dnia 28 października 2022 r., z którego wykreślono 
Lidię Wrzosek 

21. 21/2023 31.08.2023 

Poparcie starań Gminnego Przedsiębiorstwa Wodociągów  
i Kanalizacji Sp. z o.o. w Kuźni Raciborskiej w zakresie zwiększenia 
poziomu dofinansowania dla projektu pn. „Rozwój i modernizacja 
infrastruktury wodno-ściekowej w Gminie Kuźnia Raciborska”  
w ramach poddziałania 5.1.2. Gospodarka wodno-ściekowa RIT 

Poparto starania Gminnego Przedsiębiorstwa Wodociągów  
i Kanalizacji Sp. z o.o. w Kuźni Raciborskiej w zakresie zwiększenia 
poziomu dofinansowania dla przedmiotowego projektu o kwotę 
3 175 087,55 zł. 

22. 22/2023 31.08.2023 
Objęcie patronatem honorowym cyklu wydarzeń w ramach 
„Rybnickiego Festiwalu Zdrowia” organizowanych przez Fundację 
na rzecz Onkologii „Rakowi-Stop” w Rybniku 

Na wniosek Fundacji na rzecz Onkologii „Rakowi-Stop” w Rybniku 
objęto patronatem honorowym cykl wydarzeń w ramach 
„Rybnickiego Festiwalu Zdrowia”, odbywających się w dniach 
27.11-02.12.2023 r. 

23. 23/2023 05.10.2023 
Zwołanie Nadzwyczajnego Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin  
i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego  
z siedzibą w Rybniku 

Zwołano Nadzwyczajne Zgromadzenie Ogólne Związku w dniu  
17 października 2023 r. na godzinę 14:00 w Rybniku. 

24. 24/2023 16.11.2023 
Zwołanie Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin i Powiatów 
Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą 
w Rybniku 

Zwołano Zgromadzenie Ogólne Związku w dniu 11 grudnia 2023 
roku na godzinę 12.00 w Rybniku 
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25. 25/2023 16.11.2023 

Poparcie apelu Gminy Mszana, Gminy Kornowac i Gminy Jejkowice 
do władz rządowych o udzielenie informacji na temat przekazania 
gminom środków finansowych pochodzących z tzw. bonusów 
frekwencyjnych 

Treść uchwały wraz z pismami samorządów przekazano do 
Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Ministerstwa Rolnictwa i 
Rozwoju Wsi oraz Wojewody Śląskiego. 

26. 26/2023 23.11.2023 
Przyjęcie projektu ramowego planu działalności Związku na 2024 
rok 

Ramowy plan działalności przedstawiono Zgromadzeniu Ogólnemu 
Związku w dniu 11 grudnia 2023 r. 

27. 27/2023 23.11.2023 Przyjęcie projektu planu finansowego Związku na 2024 rok 
Plan finansowy przedstawiono Zgromadzeniu Ogólnemu Związku 
w dniu 11 grudnia 2023 r. 

28. 28/2023 28.12.2023 
Przesunięcie środków finansowych w strukturze zadań planu 
finansowego na 2023 rok 

Dokonano przesunięć środków finansowych w strukturze zadań 
planu finansowego na 2023 rok. 

 



Załącznik nr 3 do Sprawozdania z działalności Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku za 2023 rok 

 
ZESTAWIENIE UCHWAŁ KOMISJI REWIZYJNEJ ZWIĄZKU GMIN I POWIATÓW  

SUBREGIONU ZACHODNIEGO WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO Z SIEDZIBĄ W RYBNIKU  
PODJĘTYCH W 2023 ROKU 

 

LP. 
 

NUMER 
UCHWAŁY 

DATA 
PODJĘCIA 

SPRAWA SZCZEGÓŁY WYKONANIE 

1. 1/2023 27.04.2023 

Wydanie opinii w przedmiocie 
sprawozdania z działalności Związku za 
2022 rok oraz przedłożenia 
Zgromadzeniu Ogólnemu wniosku 
w przedmiocie absolutorium dla 
Zarządu za 2022 rok 

Nie wniesiono żadnych zastrzeżeń. 
Jednocześnie Komisja Rewizyjna 
rekomendowała Zgromadzeniu 
Ogólnemu udzielenie absolutorium dla 
członków Zarządu za 2022 rok 

Wniosek został przedstawiony 
Zgromadzeniu Ogólnemu dnia 18 maja 
2023 roku, podczas którego przyjęto 
sprawozdanie z działalności Związku za 
2022 rok i udzielono absolutorium dla 
członków Zarządu za 2022 rok 
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Załącznik nr 4 do Sprawozdania z działalności Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku za 2023 rok 

 
ZESTAWIENIE ZARZĄDZEŃ DYREKTORA ZWIĄZKU GMIN I POWIATÓW 

SUBREGIONU ZACHODNIEGO WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO Z SIEDZIBĄ W RYBNIKU 
WYDANYCH W 2023 ROKU 

 
 

LP. 
NUMER 

ZARZĄDZENIA 
DATA 

WYDANIA 
SPRAWA SZCZEGÓŁY 

1. 1/2023 21.03.2023 Ustalenie dnia wolnego od pracy 
Ustalono dzień 7 kwietnia 2023 roku dodatkowym dniem wolnym od 
pracy dla pracowników Biura Związku Subregionu Zachodniego z siedzibą 
w Rybniku bez obowiązku odpracowania 

2. 2/2023 25.04.2023 

Wprowadzenie „Analizy występowania niekorzystnych 
czynników w miejscu pracy - Związku Gmin i Powiatów 
Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z 
siedzibą w Rybniku” 

Wprowadzono Analizę występowania niekorzystnych czynników w Biurze 
Związku Subregionu Zachodniego z siedzibą w Rybniku 

3. 3/2023 25.04.2023 
Zmiany w „Regulaminie gospodarowania środkami 
publicznymi o wartości nieprzekraczającej kwoty 130 
000,00 złotych” 

Zmieniono Regulamin gospodarowania środkami publicznymi o wartości 
nieprzekraczającej kwoty 130 000,00 złotych w zakresie wprowadzenia 
zapisów dotyczących konfliktu interesów oraz niekaralności za 
przestępstwa popełnione w związku z postępowaniem o udzielenie 
zamówienia oraz dopracowano zapisy o wymaganiach formalnych we 
wzorze zapytania ofertowego 

4. 4/2023 20.06.2023 

Wprowadzenie zmian do „Regulaminu zatrudnienia, 
organizacji i porządku pracy w Biurze Związku Gmin i 
Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa 
Śląskiego z siedzibą w Rybniku” 

Wprowadzono zmiany do niniejszego regulaminu i zobowiązano 
pracowników Biura Związku do jego przestrzegania. Moc straciło 
zarządzenie Dyrektora Biura Związku Gmin i Powiatów Subregionu 
Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku nr 3/2021 z 
dnia 18 lutego 2021 r. 
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5. 5/2023 20.06.2023 

Wprowadzenie zmian w „Regulaminie Wynagradzania 
Pracowników Biura Związku Gmin i Powiatów Subregionu 
Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w 
Rybniku” 

Wprowadzono zmiany do niniejszego regulaminu i zobowiązano 
pracowników Biura Związku do jego przestrzegania. Moc straciło 
zarządzenie Dyrektora Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego 
Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku nr 12/2022 z dnia 20 grudnia 
2022 r. 

6. 6/2023 20.06.2023 

Wprowadzenie zmian w strukturze wewnętrznej 
referatów Biura Związku Gmin i Powiatów Subregionu 
Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w 
Rybniku 

Wprowadzono zmiany do struktury wewnętrznej referatów poprzez 
dodanie stanowiska Głównego Specjalisty do schematu. Moc straciło 
zarządzenie Dyrektora Biura Związku Gmin i Powiatów Subregionu 
Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku nr 2/2021 z 
dnia 18 lutego 2021 r. 

7. 7/2023 31.07.2023 

Wprowadzenie zmian do „Regulaminu pracy zdalnej z 
wykorzystaniem sprzętu informatycznego przez 
pracowników Biura Związku Gmin i Powiatów Subregionu 
Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w 
Rybniku” 

Wprowadzono zmiany do niniejszego regulaminu i zobowiązano 
pracowników Biura Związku do jego przestrzegania. Moc straciło 
zarządzenie Dyrektora Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego 
Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku nr 3/2020 z dnia 25 marca 
2020 r. 

8. 8/2023 31.07.2023 

Powołanie Komisji Rekrutacyjnej do przeprowadzenia 
naboru na wolne stanowisko pracy w Biurze Związku 
Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa 
Śląskiego z siedzibą w Rybniku 

Powołano Komisję Rekrutacyjną do przeprowadzenia naboru na 
stanowisko pracy Specjalisty w Referacie Projektów Własnych w Związku 
Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z 
siedzibą w Rybniku 

9. 9/2023 19.10.2023 
Ustalenie dnia wolnego od pracy w zamian za święto 
przypadające w dniu 11.11.2023 r. 

Ustalono dzień 22 grudnia 2023 roku dniem wolnym od pracy dla 
pracowników Biura Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego 
Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku w zamian za święto 
przypadające w dniu 11 listopada 2023 roku 

10. 10/2023 27.12.2023 
Ustalenie dnia wolnego od pracy w zamian za święto 
przypadające w dniu 06.01.2024 r. 

Ustalono dzień 2 stycznia 2024 roku dniem wolnym od pracy dla 
pracowników Biura Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego 
Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku w zamian za święto 
przypadające w dniu 6 stycznia 2024 roku 
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11. 11/2023 27.12.2023 
Przeprowadzenia inwentaryzacji środków trwałych w 
Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego 
Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku 

Zarządzono przeprowadzenie inwentaryzacji za rok 2023. Do Komisji 
powołano Monikę Stępień, Martynę Piechoczek i Pawła Tułodzieckiego. 

12. 12/2023 27.12.2023 

Zapewnienie okularów korygujących wzrok lub soczewek 
korygujących pracownikom zatrudnionym w Biurze 
Związku Subregionu Zachodniego z siedzibą w Rybniku na 
stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe 

Wprowadzono nowe zasady dofinansowania do okularów korygujących 
wzrok lub soczewek korygujących dla pracowników zatrudnionych w 
Biurze Związku Subregionu Zachodniego z siedzibą w Rybniku na 
stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe. Moc straciło 
zarządzenie Dyrektora Biura Związku Gmin i Powiatów Subregionu 
Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku nr 4/2017 
z dnia 8 września 2017 r. 
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Załącznik nr 5 do Sprawozdania z działalności Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku za 2023 rok 

 

WYKAZ UMÓW CYWILNO-PRAWNYCH ZAWARTYCH W 2023 ROKU 

PRZEZ ZWIĄZEK GMIN I POWIATÓW SUBREGIONU ZACHODNIEGO WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

Z SIEDZIBĄ W RYBNIKU 
 
 

LP. DATA ZAWARCIA PRZEDMIOT UMOWY PODMIOT UMOWY 

1.  12.01.2023 Umowa o odpłatne użyczenie samochodu osobowego marki Skoda Rapid SR 8490L 
Śląska Organizacja Turystyczna 
ul. Mickiewicza 29, 40-085 Katowice 

2.  01.02.2023 
Umowa dotycząca udzielenia licencji na wykorzystanie modelu ruchu województwa 
śląskiego na potrzeby przygotowania modelu transportowego dla Subregionu 
Zachodniego 

Województwo Śląskie 

3.  02.02.2023 
Umowa o dofinansowanie Planu Działań na rok 2023 realizowanego w ramach Osi 
Priorytetowej XIII Pomoc Techniczna Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 Działanie 13.1 Pomoc Techniczna 

Zarząd Województwa Śląskiego 

4.  02.02.2023 
Umowa na wykonanie, dostarczenie oraz montaż uzupełniający oznakowania drogowego 
w terenie, dla szlaku rowerowego pn. Pętla rowerowa „Lasy Rudzkie” w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 919 zgodnie z zapotrzebowaniem 

Zakład Reklamowy Znaki pl Krzysztof Gabory 
ul. Nyska 22, 48-385 Otmuchów 

5.  03.02.2023 
Umowa na usługę przeprowadzenia szkolenia online z zakresu „Zmiany i bieżące 
problemy sprawozdawczości budżetowej i z zakresu operacji finansowych JST” 

Agnieszka Drożdżal Szkolenia i doradztwo 
ul. Zielonogórska 10, 71-084 Szczecin 

6.  06.02.2023 
Umowa na usługę przeprowadzenia szkolenia pn. „Nowe wytyczne kwalifikowalności do 
okresu finansowania 2021-2027 w kontekście PzP” 

Krzysztof Puchacz - Grupa doradcza z siedzibą  
w Kalinówce, ul. Słonecznikowa 22, 21-040 
Świdnik 

7.  10.02.2023 
Umowa na usługę przeprowadzenia szkolenia online z zakresu „Prawo Pracy w 2023 
roku” 

Olesiak Konsulting Katarzyna Olesiak  
ul. Słowackiego 4/7, 41-300 Dąbrowa Górnicza 
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8.  15.02.2023 
Umowa na „Opracowanie Planu Zrównoważonej Mobilności Subregionu Zachodniego 
Województwo Śląskiego wraz z wykonaniem strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko, przeprowadzeniem konsultacji oraz promocją” 

Via Vistula Sp. z o.o. 
ul. Nowowiejska 35/5, 30-052 Kraków 

9.  20.02.2023 
Umowa na usługę przeprowadzenia szkolenia online z zakresu „Świadczenie opiekuńcze  
i rodzinne – problemy ze stosowaniem ustawy świadczenie rodzicielskie od dnia  
01 lutego 2023 r.” 

Anna Kawecka 

10.  22.02.2023 Aneks do umowy o świadczenie usług telekomunikacyjnych Orange Polska S.A. 

11.  22.02.2023 Aneks do umowy o świadczenie usług telekomunikacyjnych Orange Polska S.A. 

12.  28.02.2023 
Umowa o współuczestnictwo na stoisku regionalnym województwa śląskiego w targach 
turystycznych „DOVOLENA A REGON” w Ostrawie 

Śląska Organizacja Turystyczna  
ul. Mickiewicza 29, 40-085 Katowice 

13.  14.03.2023 
Umowa na usługę przeprowadzenia szkolenia pn. „Nowe wytyczne kwalifikowalności do 
okresu finansowania 2021-2027 w kontekście PzP” 

Krzysztof Puchacz - Grupa doradcza z siedzibą  
w Kalinówce, ul. Słonecznikowa 22, 21-040 
Świdnik 

14.  22.03.2023 
Umowa najmu lokalu użytkowego mieszczącego się w budynku przy ul. Rudzkiej 13c 
w Rybniku 

Miasto Rybnik – Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej w Rybniku 

15.  05.04.2023 
Umowa na przeprowadzenie procedury strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
projektu Strategii Terytorialnej Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego na lata 
2021-2027 

CKSP Sp. z o.o. 
ul. Powązkowska 15, 01-797 Warszawa 

16.  05.04.2023 
Umowa o używanie samochodu osobowego niebędącego własnością pracodawcy do 
celów służbowych 

Natalia Byglewska 

17.  05.04.2023 
Umowa o używanie samochodu osobowego niebędącego własnością pracodawcy do 
celów służbowych 

Natalia Byglewska 
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18.  07.04.2023 Polisa ubezpieczeniowa odpowiedzialności z tytułu zarządzania Spółką 
Leadenhall Insurance S.A. 
ul. Domaniewska 42, 02-672 Warszawa 

19.  07.04.2023 
Umowa dotycząca zlecenia realizacji zadania pod nazwą: „Organizacja i promocja III 
edycji Festiwalu Górnej Odry” 

Województwo Śląskie 

20.  11.04.2023 
Porozumienie w sprawie współorganizacji zawodów IV Turniej Siatkówki 
Samorządowców Subregionu Zachodniego 

Marcin Stempniak oraz 
Gmina Miejska Żory – Miejski Ośrodek Sportu  
i Rekreacji, Al. Wojska Polskiego 25, 44-240 Żory 

21.  11.04.2023 Umowa licencyjna dla Zintegrowanego Modelu Ruchu 
Skarb Państwa – Centrum Unijnych Projektów 
Transportowych 
Plac Europejski 2, 00-844 Warszawa 

22.  13.04.2023 Umowa sublicencyjna dla Zintegrowanego Modelu Ruchu 
Via Vistula Sp. z o.o. 
ul. Nowowiejska 35/5, 30-052 Kraków 

23.  13.04.2023 
Umowa patronacka dotycząca określenia zasad współpracy w ramach patronatu 
medialnego serwisu Nowiny.pl nad III edycją Festiwalu Górnej Odry oraz marką 
turystyczną Kraina Górnej Odry 

Wydawnictwo Nowiny sp. z o.o. z siedzibą  
w Raciborzu, ul. Kościuszki 32a, 47-400 Racibórz 

24.  17.04.2023 List intencyjny o ustanowieniu partnerstwa o nazwie „POROZUMIENIA ODRZAŃSKIE” 
Odrzańska Izba Gospodarcza z siedzibą w Oławie, 
ul. Portowa 1, 55-200 Oława 

25.  17.04.2023 
Porozumienie w sprawie wsparcia finansowego wyjazdowego szkolenia do 
przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego, Subregionów, 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy, ŚOT z Nowej Perspektywy Finansowej na lata 2021-2027 

Związek Gmin i Powiatów Subregionu Północnego 
Województwa Śląskiego z siedzibą w 
Częstochowie, ul. Karola Szymanowskiego 1,  
42-217 Częstochowa 

26.  25.04.2023 
Umowa na zaprojektowanie, wykonanie i wdrożenie strony internetowej dedykowanej 
Festiwalowi Górnej Odry 

Firma ORTH Multimedia 
ul. Rybnicka 19a, 44-293 Gaszowice 

27.  25.04.2023 

Umowa o udzielenie dofinansowania – wsparcie działań członków Śląskiej Organizacji 
Turystycznej ukierunkowanych na tworzenie i promocję produktów turystycznych  
o znaczeniu regionalnym w ramach projektu pn. „Pomysłownik turystyczny. Zaprzyjaźnij 
się z Krainą Górnej Odry” 

Śląska Organizacja Turystyczna 
ul. Mickiewicza 29, 40-085 Katowice 
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28.  02.05.2023 
Umowa dotycząca obsługi imprezy w Rybniku podczas Festiwalu Górnej Odry w zakresie 
zapewnienia kompleksowej obsługi scenicznej oraz usługi nagłośnienia i wypożyczenia 
podestu 

Estrada Rybnicka Sp. z o.o. 
ul. Samotna 7, 44-251 Rybnik 

29.  02.05.2023 
Umowa dotycząca obsługi imprezy w Żorach podczas Festiwalu Górnej Odry obejmującej 
wynajem i obsługę techniczną w zakresie estrady, nagłośnienia oraz oświetlenia 

Estrada Rybnicka Sp. z o.o. 
ul. Samotna 7, 44-251 Rybnik 

30.  10.05.2023 
Umowa o udzielenie dofinansowania – wsparcie działań członków Śląskiej Organizacji 
Turystycznej ukierunkowanych na tworzenie i promocję produktów turystycznych  
o znaczeniu regionalnym (dot. Promocyjnego Lata 2023 w KGO) 

Śląska Organizacja Turystyczna 
ul. Mickiewicza 29, 40-085 Katowice 

31.  12.05.2023 
Porozumienie w sprawie organizacji III edycji Festiwalu Górnej Odry w zakresie 
uregulowania zasad współdziałania przy organizacji i realizacji działań w ramach 
wydarzenia pod hasłem „Cała naprzód!” 

Gmina Miejska Żory – Urząd Miasta Żory 

32.  15.05.2023 
Porozumienie w sprawie przygotowania i realizacji instrumentu Zintegrowane Inwestycje 
Terytorialne w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 

Zarząd Województwa Śląskiego 

33.  17.05.2023 
Umowa współpracy w zakresie usług promocyjno-reklamowych w ramach III edycji 
Festiwalu Górnej Odry 

Koleje Śląskie sp. z o.o. 
ul. Raciborska 58, 40-074 Katowice 

34.  17.05.2023 
Umowa o dzieło na wykonanie materiału fotograficznego oraz filmowego przed i podczas 
trwania Festiwalu Górnej Odry 

Media Operator sp. z o.o. 
ul. Roździeńskiego 2a, 41-946 Piekary Śląskie   

35.  19.05.2023 
Porozumienie w sprawie organizacji III edycji Festiwalu Górnej Odry w zakresie 
uregulowania zasad współdziałania przy organizacji i realizacji działań w ramach 
wydarzenia pod hasłem „Cała naprzód!” 

Miasto Racibórz 

36.  19.05.2023 
Umowa o świadczenie usług  w zakresie prezentacji materiałów reklamowych na 
ekranach nośników reklamowych oświetlonych typu cityboard 

CITYBOARD MEDIA Sp. z o.o. 
ul. Narbutta 30, 02-541 Warszawa 

37.  24.05.2023 Aneks nr 6 do umowy na badania profilaktyczne pracowników z dnia 19.08.2015 r.  
„CENTRUM MEDYCZNE” Sp. z o.o. 
ul. Byłych Więźniów Politycznych 3,  
44-200 Rybnik 
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38.  24.05.2023 
Umowa dotycząca realizacji zadania publicznego pod tytułem: Kraina Górnej Odry – 
aktywna bez barier 

Województwo Śląskie 

39.  25.05.2023 
Aneks nr 1 do umowy z dnia 05.04.2023 r. na przeprowadzenie procedury strategicznej 
oceny oddziaływania na środowisko projektu Strategii Terytorialnej Subregionu 
Zachodniego Województwa Śląskiego na lata 2021-2027 

CKSP Sp. z o.o. 
ul. Powązkowska 15, 01-797 Warszawa 

40.  25.05.2023 
Umowa o usługę w formie zabezpieczenia imprezy plenerowej pn. „Festiwal Górnej Odry 
– Trening fitness z Qczaj’em” 

Ochrona Mienia i Osób FENIKS Sp. z o.o. 
ul. Żytnia 13, 41-206 Sosnowiec 

41.  29.05.2023 
Umowa dotycząca powierzenia przetwarzania danych osobowych w związku z realizacją 
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 

Skarb Państwa – Centrum Unijnych Projektów 
Transportowych 
Plac Europejski 2, 00-844 Warszawa 

42.  29.05.2023 

Umowa o dofinansowanie Projektu pn. „Opracowanie Planu Zrównoważonej Mobilności 
Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego” w ramach działania 11.4 Transport 
miejski oś priorytetowa XI REACT-UE Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 
2014-2020 

Skarb Państwa – Centrum Unijnych Projektów 
Transportowych 
Plac Europejski 2, 00-844 Warszawa 

43.  29.05.2023 
Porozumienie dotyczące przejęcia praw i obowiązków Organizatora, wynikających  
z umowy nr 34/2023 z dnia 28.02.2023 r. w zakresie wykonania występu artystycznego  
– koncertu B.R.O podczas III edycji Festiwalu Górnej Odry 

Instytut Dziedzictwa i Dialogu – Łaźnia 
Moszczenica, ul. Towarowa 7,  
44-338 Jastrzębie-Zdrój  
oraz 
Progress Clothing Jakub Birecki,  
ul. Kożuchowskiej 18, 04-715 Warszawa 

44.  29.05.2023 Umowa o świadczenie usług medialnych z III edycji Festiwalu Górnej Odry 
Firma Lighthouse Media Jakub Krawczyk 
ul. Korczaka 1/6, 41-300 Dąbrowa Górnicza 

45.  29.05.2023 
Umowa o dzieło na wykonanie koncertu live podczas III edycji Festiwalu Górnej Odry w 
Rudach 

PIANO-MUSIC Ksenia Więcek-Łuczak 
ul. Batorego 46b, 44-273 Rybnik 

46.  01.06.2023 
Porozumienie dotyczące przejęcia praw i obowiązków Organizatora, wynikających  
z umowy nr 42/2023 z dnia 04.04.2023 r. w zakresie wynajmu terenu „Jastrzębski Kajak 
Przystań Szymańcówka” wraz z zapewnieniem atrakcji (m.in. organizację ogniska  

Instytut Dziedzictwa i Dialogu – Łaźnia 
Moszczenica, ul. Towarowa 7,  
44-338 Jastrzębie-Zdrój  
oraz 
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i spływów kajakowych) w Jastrzębiu-Zdroju podczas III edycji Festiwalu Górnej Odry Firma Usługowo-Handlowa Ga-Bo-Mar Bogdan 
Szymaniec, ul. Kasztanowa 62,  
44-330 Jastrzębie-Zdrój 

47.  01.06.2023 
Porozumienie w sprawie organizacji III edycji Festiwalu Górnej Odry w zakresie 
uregulowania zasad współdziałania przy organizacji i realizacji działań w ramach 
wydarzenia pod hasłem „Cała naprzód!” 

Instytut Dziedzictwa i Dialogu – Łaźnia 
Moszczenica, ul. Towarowa 7,  
44-338 Jastrzębie-Zdrój 

48.  01.06.2023 
Umowa o dzieło na wykonanie występu artystyczno-wokalnego – koncertu zespołu 
Wolna Grupa Bukowina podczas III edycji Festiwalu Górnej Odry 

Wacław Juszczyszyn 

49.  01.06.2023 
Umowa o dzieło na wykonanie autorskiego występu artystycznego zespołu Coast Patrol 
podczas III edycji Festiwalu Górnej Odry 

Radosław Kubicki 

50.  01.06.2023 
Umowa na zaprojektowanie, wykonanie i dostarczenie do siedziby Zamawiającego 
materiałów drukowanych i gadżetów stanowiących materiały promocyjne III edycji 
Festiwalu Górnej Odry 

„Studio Mrówka” Joanna Foryś -Maziak 
ul. Czechosłowacka 7, 30-328 Kraków 

51.  01.06.2023 
Umowa na zaprojektowanie, wykonanie i dostarczenie do siedziby Zamawiającego 
leżaków stanowiących materiały promocyjne III edycji Festiwalu Górnej Odry 

EMAR Sp. z o.o.  
ul. Przewieźlika 8b, 42-674 Zbrosławice 

52.  02.06.2023 

Aneks nr 1 do umowy o dofinansowanie projektu grantowego „„Łączymy z energią”  
– montaż instalacji OZE dla budynków mieszkalnych na terenie Subregionu Zachodniego 
Województwa Śląskiego” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Śląskiego na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa IV „Efektywność energetyczna, odnawialne 
źródła energii i gospodarka niskoemisyjna” Działanie 4.1. „Odnawialne źródła energii” 
Poddziałanie 4.1.3. „Odnawialne źródła energii – konkurs” 

Województwo Śląskie 

53.  02.06.2023 
Umowa o współpracy w ramach akcji promocyjnej „Promocyjne Lato 2023 w Krainie 
Górnej Odry” 

Wypożyczalnia kajaków Pagajos Przemysław 
Trestka, ul. Marii Konopnickiej 29b, 44-370 Pszów 

54.  02.06.2023 
Umowa o współpracy w ramach akcji promocyjnej „Promocyjne Lato 2023 w Krainie 
Górnej Odry” 

Gminny Ośrodek Turystyki i Promocji w Rudach 
ul. Szkolna 1, 47-430 Rudy 

55.  02.06.2023 
Umowa o współpracy w ramach akcji promocyjnej „Promocyjne Lato 2023 w Krainie 
Górnej Odry” 

Restauracja Mona w Stodołach 
ul. Stalowa 1, 44-292 Rybnik 
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56.  02.06.2023 
Umowa o współpracy w ramach akcji promocyjnej „Promocyjne Lato 2023 w Krainie 
Górnej Odry” 

Ośrodek Szkoleniowo-Wypoczynkowy „Stodoły” 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
ul. J. Dekerta 24, 30-703 Kraków 

57.  02.06.2023 
Umowa o współpracy w ramach akcji promocyjnej „Promocyjne Lato 2023 w Krainie 
Górnej Odry” 

Fundacja Stare Opactwo w Rudach  
ul. Cysterska 4, 47-430 Rudy 

58.  02.06.2023 
Umowa o współpracy w ramach akcji promocyjnej „Promocyjne Lato 2023 w Krainie 
Górnej Odry” 

Stowarzyszenie Aktywni 
ul.  ks. Emila Szramka 11, 44-200 Rybnik 

59.  05.06.2023 
Umowa na wykonanie usługi polegającej na organizacji stoisk sportowych i animacyjnych 
podczas III edycji Festiwalu Górnej Odry w Rybniku 

Fundacja Sfera 
ul. Kasprowicza 4, 44-200 Rybnik 

60.  05.06.2023 
Umowa o świadczenie usług z zakresu wykonania materiału fotograficznego podczas III 
edycji Festiwalu Górnej Odry 

Firma Lighthouse Media Jakub Krawczyk 
ul. Korczaka 1/6, 41-300 Dąbrowa Górnicza 

61.  05.06.2023 
Umowa na zaprojektowanie, wykonanie i dostarczenie do siedziby Zamawiającego 
materiałów drukowanych stanowiących materiały promocyjne III edycji Festiwalu Górnej 
Odry 

P.P.H.U. Janusz Ciosek Wielka Reklama 
ul. ks. J. Popiełuszki 13, 98-300 Wieluń 

62.  14.06.2023 Porozumienie dotyczące powierzenia przetwarzania danych osobowych Województwo Śląskie 

63.  14.06.2023 
Umowa o wsparcie realizacji zadania publicznego ze środków Budżetu Państwa pt. 
„Szkolenie kadr z mediów społecznościowych, grafiki komputerowej oraz zakup 
niezbędnych programów graficznych i sprzętu do obsługi social mediów” 

Skarb Państwa – Minister Sportu i Turystyki 
ul. Senatorska 14, 00-082 Warszawa 

64.  19.06.2023 Umowa najmu namiotu biesiadnego na potrzeby III edycji Festiwalu Górnej Odry Gmina Nędza 

65.  19.06.2023 
Umowa zlecenie na przeprowadzenie pokazów pracy warsztatu kowalskiego (kłucia 
podkowy, wyrabiania gwoździ, działania kuźni) podczas III edycji Festiwalu Górnej Odry 

Dominik Holeczek 

66.  22.06.2023 
Umowa na świadczenie usługi polegającej na pełnieniu funkcji konferansjera podczas  
III edycji Festiwalu Górnej Odry 

Arkadiusz Żabka 
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67.  22.06.2023 
Umowa o dzieło na stworzenie i wykonanie autorskiego programu muzycznego  
(DJ SIMON BIZON) podczas finału III edycji Festiwalu Górnej Odry 

Szymon Bizoń 

68.  23.06.2023 
Umowa zlecenie na świadczenie usługi ratownictwa medycznego przez osobę 
uprawnioną do wykonywania medycznych czynności ratunkowych podczas III edycji 
Festiwalu Górnej Odry 

Izabela Pytlik 

69.  23.06.2023 
Aneks nr 2 do umowy z dnia 05.04.2023 r. na przeprowadzenie procedury strategicznej 
oceny oddziaływania na środowisko projektu Strategii Terytorialnej Subregionu 
Zachodniego Województwa Śląskiego na lata 2021-2027 

CKSP Sp. z o.o. 
ul. Powązkowska 15, 01-797 Warszawa 

70.  28.06.2023 
Umowa licencyjna – jednorazowa na publiczne wykonanie utworów podczas imprezy  
w Jastrzębiu-Zdroju w ramach III edycji Festiwalu Górnej Odry – Wolna Grupa Bukowina 

Stowarzyszenie Autorów ZAIKS  
Śląsko-Łódzka Dyrekcja Okręgowa w Katowicach  
ul. Piotra Skargi 4/6, 40-091 Katowice 

71.  28.06.2023 
Umowa licencyjna – jednorazowa na publiczne wykonanie utworów podczas imprezy  
w Rudach w ramach III edycji Festiwalu Górnej Odry – Elara Classic Trio 

Stowarzyszenie Autorów ZAIKS  
Śląsko-Łódzka Dyrekcja Okręgowa w Katowicach  
ul. Piotra Skargi 4/6, 40-091 Katowice 

72.  28.06.2023 
Umowa licencyjna – jednorazowa na publiczne wykonanie utworów podczas imprezy  
w Turze w ramach III edycji Festiwalu Górnej Odry – Happy Jędrowski Show 

Stowarzyszenie Autorów ZAIKS  
Śląsko-Łódzka Dyrekcja Okręgowa w Katowicach  
ul. Piotra Skargi 4/6, 40-091 Katowice 

73.  28.06.2023 
Umowa licencyjna – jednorazowa na publiczne wykonanie utworów podczas imprezy  
w Jastrzębiu-Zdroju w ramach III edycji Festiwalu Górnej Odry – Dj. B.R.O. 

Stowarzyszenie Autorów ZAIKS  
Śląsko-Łódzka Dyrekcja Okręgowa w Katowicach  
ul. Piotra Skargi 4/6, 40-091 Katowice 

74.  28.06.2023 
Umowa licencyjna – jednorazowa na publiczne wykonanie utworów podczas imprezy  
w Rybniku w ramach III edycji Festiwalu Górnej Odry – Coast Patrol, Dj. Simon Bizon 

Stowarzyszenie Autorów ZAIKS  
Śląsko-Łódzka Dyrekcja Okręgowa w Katowicach  
ul. Piotra Skargi 4/6, 40-091 Katowice 

75.  18.07.2023 
Umowa na usługę przeprowadzenia szkolenia pn. „Pomoc publiczna i pomoc de minimis 
w projektach finansowanych w ramach FE SL 2021-2027” 

Iwona Czaplikowska 

76.  19.07.2023 
Umowa ubezpieczenia Biura Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego 
Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku 

Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych „TUW” 
ul. Raabego 13, 02-793 Warszawa 
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77.  01.08.2023 
Aneks nr 1 do umowy o współpracy w ramach akcji promocyjnej „Promocyjne Lato 2023 
w Krainie Górnej Odry” z dn. 02.06.2023 r. 

Restauracja Mona w Stodołach 
ul. Stalowa 1, 44-292 Rybnik 

78.  31.08.2023 
Porozumienie o współpracy w zakresie wzajemnego wsparcia najważniejszych inicjatyw 
realizowanych przez Związek Subregionu Zachodniego z siedzibą w Rybniku i Wojskowe 
Centrum Rekrutacji w Rybniku oraz współpracy promocyjnej. 

Wojskowe Centrum Rekrutacji w Rybniku 
ul. Piłsudskiego 2, 44-200 Rybnik 

79.  01.09.2023 
Aneks nr 1 do umowy o współpracy w ramach akcji promocyjnej „Promocyjne Lato 2023 
w Krainie Górnej Odry” z dn. 02.06.2023 r. 

Fundacja Stare Opactwo w Rudach 
ul. Cysterska 4, 47-430 Rudy 

80.  01.09.2023 
Aneks nr 1 do umowy o współpracy w ramach akcji promocyjnej „Promocyjne Lato 2023 
w Krainie Górnej Odry” z dn. 02.06.2023 r. 

Wypożyczalnia kajaków Pagajos Przemysław 
Trestka, ul. Marii Konopnickiej 29b, 44-370 Pszów 

81.  04.09.2023 
Umowa o używanie samochodu osobowego niebędącego własnością pracodawcy do 
celów służbowych 

Anna Wawoczny 

82.  11.09.2023 
Aneks nr 1 do umowy z dnia 11.08.2016 r. dotyczący zmiany cennika usług 
wykonywanych w ramach Medycy Pracy 

Korporacja Medyczna KMK Spółka z o.o. 
ul. Podmiejska 54, 44-207 Rybnik 

83.  14.09.2023 
Umowa na usługę przeprowadzenia szkoleń dla kadr z obsługi mediów 
społecznościowych i grafiki komputerowej 

STREFA ROZWOJU Danuta Rynkiewicz 
ul. Emilii Plater 1a/53, 05-500 Piaseczno 

84.  09.10.2023 
Umowa na usługę przeprowadzenia szkolenia online z zakresu „Postępowanie 
administracyjne w świetle ustawy o doręczeniach elektronicznych 2023” 

Anna Kawecka 

85.  10.10.2023 

Porozumienie stron w sprawie rozwiązania umowy zawartej dnia 25.04.2023 r.  
o udzielenie dofinansowania - wsparcie działań członków Śląskiej Organizacji Turystycznej 
ukierunkowanych na tworzenie i promocję produktów turystycznych o znaczeniu 
regionalnym w ramach projektu pn. „Pomysłownik turystyczny. Zaprzyjaźnij się z Krainą 
Górnej Odry” 

Śląska Organizacja Turystyczna 
ul. Mickiewicza 29, 40-085 Katowice 

86.  16.10.2023 
Aneks do umowy na usługę przeprowadzenia szkoleń dla kadr  
z obsługi mediów społecznościowych i grafiki komputerowej z dnia 14.09.2023 r. 

STREFA ROZWOJU Danuta Rynkiewicz 
ul. Emilii Plater 1a/53, 05-500 Piaseczno 
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87.  17.10.2023 
Umowa na usługę przeprowadzenia szkolenia – czterech warsztatów z zakresu radzenia 
sobie ze stresem i przeciwdziałaniu wypaleniu zawodowemu 

TRAMPOLINA Centrum Szkoleń Wojciech Walla 
ul. Wysoka 38, 44-240 Żory 

88.  24.10.2023 
Umowa na usługę przeprowadzenia szkolenia (warsztatów) z zakresu zasad ergonomii  
w miejscu pracy 

Specjalistyczne Centrum Fizjoterapii Andrzej 
Myśliwiec sp. z o.o.  
ul. Hetmańska 73, 44-270 Rybnik 

89.  24.10.2023 

Aneks nr 1 do umowy o dofinansowanie projektu grantowego „„Gminy z dobrą energią” 
– wymiana urządzeń grzewczych w budynkach mieszkalnych na terenie Subregionu 
Zachodniego Województwa Śląskiego” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa IV „Efektywność 
energetyczna, odnawialne źródła energii i gospodarka niskoemisyjna” Działanie 4.3. 
„Efektywność energetyczna i odnawialne źródła energii w infrastrukturze publicznej  
i mieszkaniowej” Poddziałanie 4.3.4. „Efektywność energetyczna i odnawialne źródła 
energii w infrastrukturze publicznej i mieszkaniowej – konkurs” 

Województwo Śląskie 

90.  24.10.2023 Umowa (e-umowa) dotycząca powierzenia przetwarzania danych osobowych Województwo Śląskie 

91.  24.10.2023 

Umowa o dofinansowanie projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Śląskiego na lata 2014-2020 (kwoty ryczałtowe, e-umowa) pn. „Poprawa ergonomii pracy 
w Biurze Związku Subregionu Zachodniego z siedzibą w Rybniku” 

Województwo Śląskie 

92.  30.10.2023 

Aneks nr 1 do umowy o wsparcie realizacji zadania publicznego ze środków Budżetu 
Państwa pt. „Szkolenie kadr z mediów społecznościowych, grafiki komputerowej oraz 
zakup niezbędnych programów graficznych i sprzętu do obsługi social mediów” z dnia 
14.06.2023 r. 

Skarb Państwa – Minister Sportu i Turystyki 
ul. Senatorska 14, 00-082 Warszawa 

93.  31.10.2023 

Aneks nr 1 do umowy z dnia 02.02.2023 o dofinansowanie Planu Działań na rok 2023 
realizowanego w ramach Osi Priorytetowej XIII Pomoc Techniczna Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 Działanie 13.1 
Pomoc Techniczna 

Zarząd Województwa Śląskiego 
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94.  02.11.2023 
Umowa na usługę przeprowadzenia szkolenia informacyjnego z zakresu ergonomii   
w miejscu pracy 

Specjalistyczne Centrum Fizjoterapii Andrzej 
Myśliwiec sp. z o.o.  
ul. Hetmańska 73, 44-270 Rybnik 

95.  06.11.2023 
Umowa na usługę przeprowadzenia szkolenia – trzech warsztatów z zakresu 
rozwiązywania konfliktów w pracy oraz pracy z trudnym klientem 

TRAMPOLINA Centrum Szkoleń Wojciech Walla 
ul. Wysoka 38, 44-240 Żory 

96.  13.11.2023 
Aneks do umowy na usługę przeprowadzenia szkoleń – trzech warsztatów z zakresu 
rozwiązywania konfliktów w pracy oraz pracy z trudnym klientem z dnia 06.11.2023 r. 

TRAMPOLINA Centrum Szkoleń Wojciech Walla 
ul. Wysoka 38, 44-240 Żory 

97.  14.11.2023 

Porozumienie w sprawie wsparcia finansowego organizacji Konferencji skierowanej do 
przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego, Subregionów, 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy oraz Koordynatorów ZIT dotyczącą Zrównoważonego 
Rozwoju Terytorialnego w procesie Transformacji województwa śląskiego  
w perspektywie finansowej 2021-2027 

Związek Gmin i Powiatów Subregionu Północnego 
Województwa Śląskiego z siedzibą  
w Częstochowie, ul. Karola Szymanowskiego 1, 
42-217 Częstochowa 

98.  20.11.2023 
Umowa na usługę przeprowadzenia szkolenia pn. „Zasady horyzontalne w projektach 
współfinansowanych z środków UE” 

Dorota Gala 

99.  24.11.2023 
Aneks nr 7 do umowy na badania profilaktyczne pracowników w zakresie zmiany cennika 
usług medycznych 

„CENTRUM MEDYCZNE” Sp. z o.o. 
ul. Byłych Więźniów Politycznych 3,  
44-200 Rybnik 

100.  01.12.2023 
Porozumienie w sprawie rozwoju infrastruktury turystycznej na terenie Marki 
Turystycznej Kraina Górnej Odry w Gminie Krzyżanowice 

Śląska Organizacja Turystyczna 
Ul. Mickiewicza 29, 40-085 Katowice 
oraz 
Gmina Krzyżanowice 

101.  01.12.2023 
Porozumienie w sprawie rozwoju infrastruktury turystycznej na terenie Marki 
Turystycznej Kraina Górnej Odry w Gminie Lubomia 

Śląska Organizacja Turystyczna 
Ul. Mickiewicza 29, 40-085 Katowice 
oraz 
Gmina Lubomia 

102.  01.12.2023 
Porozumienie w sprawie rozwoju infrastruktury turystycznej na terenie Marki 
Turystycznej Kraina Górnej Odry w Gminie Kornowac 

Śląska Organizacja Turystyczna 
Ul. Mickiewicza 29, 40-085 Katowice 
oraz  
Gmina Kornowac 
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103.  04.12.2023 Aneks nr 3 do umowy pożyczki nr R.2151.5.2021 z dnia 19.07.2021 r. Miasto Rybnik 

104.  04.12.2023 Aneks nr 3 do umowy pożyczki nr R.2151.4.2021 z dnia 19.07.2021 r. Miasto Rybnik 

105.  21.12.2023 

Aneks nr 3 do umowy z dnia 30.07.2021 r. w sprawie udzielenia nieoprocentowanej 
pożyczki pieniężnej na prefinansowanie projektu „Gminy z dobrą energią” – wymiana 
urządzeń grzewczych w budynkach mieszkalnych na terenie Subregionu Zachodniego 
Województwa Śląskiego współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego oraz Budżetu Państwa. 

Miasto Jastrzębie-Zdrój 

106.  21.12.2023 

Aneks nr 3 do umowy z dnia 30.07.2021 r. w sprawie udzielenia nieoprocentowanej 
pożyczki pieniężnej na prefinansowanie projektu „Łączymy z energią” – montaż instalacji 
OZE dla budynków mieszkalnych na terenie Subregionu Zachodniego Województwa 
Śląskiego współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz 
Budżetu Państwa. 

Miasto Jastrzębie-Zdrój 

107.  21.12.2023 Umowa o odroczenie terminu płatności składek 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Rybniku 
ul. Reymonta 2, 44-200 Rybnik 

108.  27.12.2023 Umowa powierzania przetwarzania danych osobowych 
Biuro Rachunkowe BARBARA MAREK 
ul. Moniuszki 17b, 44-210 Rybnik 

109.  27.12.2023 

Umowa zlecenie na świadczenie usługi w zakresie rozliczania finansowego i gromadzenia 
dokumentacji księgowej na potrzeby prawidłowej realizacji projektu „Śląskie. 
Przywracamy błękit” Kompleksowa realizacja Programu ochrony powietrza dla 
województwa śląskiego. 

Biuro Rachunkowe BARBARA MAREK 
ul. Moniuszki 17b, 44-210 Rybnik 

110.  27.12.2023 
Umowa zlecenie o prowadzenie usług rachunkowych w postaci księgi rachunkowej  
i odrębnych ewidencji dla celów podatku od towarów i usług oraz realizowanych 
projektów ze środków unijnych, sporządzanie list płac i deklaracji ZUS 

Biuro Rachunkowe BARBARA MAREK 
ul. Moniuszki 17b, 44-210 Rybnik 
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111.  27.12.2023 
Umowa zlecenie o prowadzenie usług rachunkowych na potrzeby prawidłowej realizacji 
projektu „Rozwój Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Subregionie Zachodnim – 
etap I” 

Biuro Rachunkowe BARBARA MAREK 
ul. Moniuszki 17b, 44-210 Rybnik 

112.  29.12.2023 Umowa o odroczenie terminu płatności składek 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Rybniku 
ul. Reymonta 2, 44-200 Rybnik 
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01-01-2023 31-12-2023

ZWIĄZEK GMIN I POWIATÓW SUBREGIONU ZACHODNIEGO WOJEWÓDZTWA 
ŚLĄSKIEGO Z SIEDZIBĄ W RYBNIKU

ŚLĄSKIE RYBNIK

M.RYBNIK RYBNIK

POLSKA ŚLĄSKIE

RYBNIK RYBNIK

RUDZKA 13C

RYBNIK 44-200 RYBNIK
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1. Środki trwałe -cena nabycia pomniejszona o odpisy amortyzacyjne
2. Środki finansowe-jednostka posiada środki w walucie polskiej i wycenia je według wartości
nominalnej
3. Należności - w kwocie wymaganej zapłaty, z zachowaniem ostrożności.
4.Zobowiązania - w kwocie wymagającej zapłaty
5. Fundusze i kapitały - wartość nominalna



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.110.0, druku: 1476.2680.1.27

Wynik finansowy stanowi różnicę pomiędzy przychodami z działalności statutowej a kosztami
realizacji statutowych i kosztami administracyjnymi, powiększona o pozostałe przychody i
przychody finansowe, zmniejszona o pozostałe koszty i koszty finansowe.
Wynik finansowy ustala się według zasad określonych w ustawie o rachunkowości z dnia 29
września 1994 r. z późniejszymi zmianami.
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Jednostka sporządza roczne sprawozdanie finansowe na dzień kończący rok obrotowy (na 31
grudnia), obejmujące:
- bilans dla jednostek, o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, z wyjątkiem spółek kapitałowych, oraz
jednostek, o których mowa w art. 3 ust. 3 pkt 1 i 2 tej ustawy (wg załącznika nr 6 do ustawy o
rachunkowości).
- rachunek zysków i strat dla jednostek, o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy z dnia
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, z wyjątkiem spółek
kapitałowych, oraz jednostek, o których mowa w art. 3 ust. 3 pkt 1 i 2 tej ustawy (wg
załącznika nr 6 do ustawy o rachunkowości).
- dodatkowe informacje i objaśnienia wg załącznika nr 6 do ustawy o rachunkowości.
- wprowadzenie do sprawozdania finansowego wg załącznika nr 6 do ustawy o rachunkowości.
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ZWIĄZEK GMIN I POWIATÓW 
SUBREGIONU ZACHODNIEGO 
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO Z 
SIEDZIBĄ W RYBNIKU

31.12.2023

123 771,26
0,00

123 771,26
0,00
0,00
0,00

2 287 327,10
0,00
5,00

221 387,67
2 065 934,43

888 901,10
918 381,52

0,00
0,00

-29 480,42
1 522 197,26

0,00
0,00

1 522 197,26
0,00

2 411 098,36

145 718,14
0,00

145 718,14
0,00
0,00
0,00

2 272 851,74
0,00
5,00

337 308,28
1 935 538,46

918 381,52
661 944,19

0,00
0,00

256 437,33
1 500 188,36

0,00
0,00

1 500 188,36
0,00

2 418 569,88

2 411 098,36 2 418 569,88

31.12.2023 31.12.2022

zł
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ZWIĄZEK GMIN I POWIATÓW 
SUBREGIONU ZACHODNIEGO 
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO Z 
SIEDZIBĄ W RYBNIKU

01.01.2023 - 31.12.2023

zł

2023

3 193 482,64

3 193 482,64

3 218 500,47

3 218 500,47

-25 017,83

0,00

-25 017,83

1 122,51

5 404,10

0,00

181,00

-29 480,42

-29 480,42

2022

3 239 045,03

3 239 045,03

3 010 665,66

3 010 665,66

228 379,37

0,00

228 379,37

19 587,27

70,58

8 543,01

1,74

256 437,33

256 437,33
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Liczba dołączonych opisów: 1 Liczba dołączonych plików: 1



Informacja dodatkowa

Informacje ogólnie i uzupełniające 2023

Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl



Wprowadzenie do sprawozdanie finansowego 

 

 

 

1. Związek Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą 

w Rybniku 

44-200 Rybnik ul. Rudzka 13 c 

NIP: 642-27-69-097   KRS 0000107150  REGON 277838174 

 

2. Czas trwania działalności jednostki jest nieograniczony 

 

3. Okres objęty sprawozdaniem finansowym: od 01-01-2023  do  31-12-2023 

 

4. Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności 

przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości, nie istnieją okoliczności wskazujące 

na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności. 

 

5. Metody wyceny składników majątkowych: 

a) środki trwałe- cena nabycia pomniejszona o odpisy amortyzacyjne 

b) środki finansowe-jednostka posiada środki w walucie polskiej i wycenia je   według wartości 

nominalnej. 

 

 

 



 

Informacja dodatkowa 

 

 

1. Stowarzyszenie nie ma żadnych zobowiązań z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, 

gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych  nieuwzględnionych w bilansie. 

 

2. Jednostka nie udziela kredytów członkom organów administrujących, zarządzających i 

nadzorujących, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i 

poręczeń wszelkiego rodzaju. 

 

3. Uzupełniające dane o aktywach i pasywach: 

 

1) Aktywa trwałe: 

    - środki trwałe:                    123 771,26zł 

    - wart.niematerialne i prawne:   0,00 zł 

2) Aktywa obrotowe: 

- zapasy- nie występują 

- należności krótkoterminowe:   5,00 zł 

- inwestycje krótkoterminowe:   221 387,67zł 

      w tym: 

     środki finansowe w kasie :        70,21 zł 

     środki finansowe na rachunku bankowym :  220 773,76 zł 

     środki finansowe na karcie LOTOS:    452,10zł 

     środki finansowe na karcie ŚKUP:    91,60 zł 

     jednostki uczestnictwa TFI:      0,00 zł 

- należne wpłaty na fundusz statutowy- nie występują 

- krótkotrwałe rozliczenia międzyokresowe kosztów:  2 065 934,43 zł 

3) Pasywa -Fundusze Własne: 

- fundusz statutowy:     918 381,52 zł 

- zysk (strata) z lat ubiegłych :   0,00 

- zysk (strata) netto :     -29 480,42 zł 

  W momencie zatwierdzenia sprawozdania  finansowego wypracowany zysk będzie  przeznaczony 

na fundusz statutowy. 

4) Pasywa- Zobowiązania i rezewy: 

- zobowiązania krótkoterminowe:   1 522 197,26 zł 

-  rozliczenia międzyokresowe  przychodów:  0,00 zł 

 

       4.   Informacje o strukturze przychodów: 

- składki brutto określone statutem :   1 479 470,00 zł 

- dotacja:      1 659 254,34 zł 

- inne przychody określone statutem :    55 880,81 zł 



 

 

       5.  Informacje o strukturze poniesionych kosztów: 

- amortyzacja:     26 950,24zł 

- koszty zakupu mateiałów i energii:   106 636,19 zł 

- koszty usług obcych :    1 472 731,28zł 

- koszty wynagrodzeń ,ubezpieczeń społ, i innych świadcz.:  1 467 807,26 zł 

- pozostałe koszty działalności statutowej :  144 375,50 zł 

 

      6.  Dane o źródłach zwiększenia i sposobie wykorzystania funduszu statutowego 

Fundusz statutowy składa się z wypracowanych wyników z lat poprzednich . 

 

7.  Jednostka nie posiada statusu organizacji pożytku publicznego. 

 

8.  Brak innych informacji niż wymienione w pkt 1-7, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć 

na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki, w tym dodatkowe 

informacje i objaśnienia wymienione w załączniku nr 1 do ustawy. 

 

       

Jednostka uzyskuje dochody wyłącznie statutowe wolne od podatku dochodowego od osób       

prawnych na podstawie art 17 ust.1 pkt 4-8 ustawy. 

 

 

                     Prowadzenie ksiąg handlowych w roku 2023 powierzono firmie: 

                                            Biuro Rachunkowe Barbara Marek 

                                            44-200 Rybnik ul. Moniuszki 17B 

 

 

                                                                    


